
CATÁLOGO
G E N E R A L

LUBRICANTE

GRASA

UREA

CARBURANTE

ACCESORIOS

ANTICONTAMINACIÓN

ESTRUCTURAS Y CARROS

CONTROL DE FLUIDOS

INSTALACIONES

E S PA Ñ A M É X I C O E C UA D O R C H I L E

ANTICONGELANTE

EQUIPOS ESPECIALES



RODICAR HIDRÁULICA S.L.
CATÁLOGO GENERAL V19



RODICAR
DESARROLLO, FABRICACIÓN Y CALIDAD

Fundado en 1992, el grupo Rodicar, acumula 25 años de experiencia como 
fabricante de sistemas de lubricación y engrase. Actualmente la gama 
de productos abarca un amplio rango de equipamiento para la industria 
hidráulica: bombas neumáticas para diferentes fluidos, enrolladores, 
pistolas, carros móviles, sistemas de recuperación de fluidos, pórticos y 
todo tipo de útiles necesarios para el sector.

Los equipos de Rodicar Hidráulica, son utilizados en diversos tipos de 
industrias y actividades, y su mercado se encuentra en continua expansión. 
Actualmente las exportaciones y proyectos continúan en aumento 
exponencial en países de Europa, América del Sur y Asia.

La innovación y el desarrollo son parte esencial de la filosofía de Rodicar. 
El permanente contacto con el mercado, permite a nuestra empresa 
adaptarse a la continua transformación de la industria. Por ello es clave 
la mejora continua de la gama de productos existente y el desarrollo de 
nuevos equipos.

Los proyectos de instalaciones hidráulicas constituyen otro pilar de la 
empresa. El departamento de I+D asesora en todo el proceso de desarrollo de 
instalaciones, desde la fase inicial hasta el cierre del proyecto. La condición 
de fabricantes permite aportar soluciones personalizadas y ajustadas a 
cada proyecto y cliente. El equipo de instalaciones y postventa dispone 
de la infraestructura necesaria para realizar todo tipo de instalaciones, así 
como su posterior mantenimiento.

El continuo crecimiento, la demanda de proyectos y el continuo desarrollo 
de productos se mantiene en paralelo al objetivo de Rodicar de excelencia 
en calidad. El compromiso con la optimización en diseño, fabricación, 
calidad, respeto al medio ambiente y prevención de riesgos laborales queda 
acreditado con la Certificación ISO 9001.



Desde la creación de Rodicar, la fabricación de bombas neumáticas 
de pistón alternativo ha sido una de sus bases fundamentales en 
el mercado de los sistemas de lubricación y engrase. El diseño 
y desarrollo de estas bombas, han permitido conseguir una 
gama de modelos que cubre multitud de aplicaciones y permiten 
alcanzar las necesidades de todos los sectores. 

Las bombas neumáticas de pistón alternativo son fabricadas 
con el objeto de tener un alto rendimiento de trabajo, de modo 
fiable durante una larga vida. Todas las bombas neumáticas 
estas diseñadas para para un funcionamiento de doble efecto 
alimentado por aire comprimido.

En construcción de las bombas neumáticas, la entrega de fluido 
y la presión de suministro son directamente proporcionales al 

tamaño de la misma y a la presión de trabajo del aire. Las medidas 
vitales en los cálculos son el área de trabajo del pistón motor 
de aire y el área e trabajo del piston de la bomba. La relacción 
entre ambas medidas determina el ratio de la bomba. Las 
bombas neumáticas con alto ratio de trabajo, son especialmente 
indicadas para grasas, ya que se precisa una presión alta fluido 
para contrarrestar la viscosidad del mismo.

Ya sea en gama de lubricación o gama de engrase, Rodicar dispone 
de dos familias: Bombas Neumáticas y bombas Neumáticas 
de Gran Caudal. La gama de Gran Caudal esta especialmente 
diseñada para trabajos de alto rendimiento en situaciones en que 
se necesita alto caudal y presión.
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Bomba Neumática para el trasvase a corta distancia de fluidos lubricantes o 
industriales, con alto caudal a baja presión. Diseñada para su instalación en 
circuitos de longitud corta, llenado de tanques o recipientes de manipulación. 
Construcción con motor alternativo de alimentación neumática.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o 
con soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBA NEUMÁTICA LUBRICACIÓN RDC1

BOMBA NEUMÁTICA LUBRICACIÓN RDC3

RDC021

RDC023

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

1 : 1 25 l/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
8 bar

(116 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

BSP 3/4” H BSP 1/2” M BSP 1/4” H 4.3 Kg

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

1 : 3 18 l/min
4 / 8 bar

(58 / 116 psi)
24 bar

(348 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

BSP 3/4” H BSP 1/2” M BSP 1/4” H 3.7 Kg

Bomba Neumática para el trasvase a media distancia de fluidos lubricantes o 
industriales, con máximo caudal a media presión. Diseñada para su instalación 
en circuitos de longitud media con carretes y medidores para suministro de 
lubricantes. Construcción con motor alternativo de alimentación neumática. 

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o 
con soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBAS NEUMÁTICAS PARA LUBRICANTE
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BOMBA NEUMÁTICA LUBRICACIÓN RDC5 RDC024

Bomba Neumática para el trasvase a media distancia de fluidos lubricantes o 
industriales, con máximo caudal a alta presión. Diseñada para su instalación 
en circuitos de longitud media con carretes y medidores para suministro 
de lubricantes con alta viscosidad. Construcción con motor alternativo de 
alimentación neumática. 

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o 
con soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBAS NEUMÁTICAS PARA LUBRICANTE

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

1 : 5 17 l/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
40 bar

(580 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

BSP 3/4” H BSP 1/2” M BSP 1/4” H 3.7 Kg
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Bomba neumática de alta presión diseñada para el trasvase y suministro de alto 
caudal de aceites lubricantes e industriales a través de circuitos de tuberías 
de gran tamaño y longitud, donde pueden existir pérdidas de carga, viscosidad 
elevada del fluido, bajas temperaturas... También Indicada para instalaciones con 
varios puntos de dispensación simultánea con carretes. 

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o 
con soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBA NEUMÁTICA LUBRICACIÓN RDC5.1 GRAN CAUDAL

BOMBA NEUMÁTICA LUBRICACIÓN RDC10.1 GRAN CAUDAL

RDC026

RDC027

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

1 : 5 40 l/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
40 bar

(580 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

BSP 1”1/4 M BSP 1” M BSP 1/2” H 9.5 Kg

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

1 : 10 30 l/min
4 / 8 bar

(58 / 116 psi)
80 bar 

(1160 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

BSP 1”1/4 M BSP 1” M BSP 1/2” H 9.1 Kg

Bomba neumática de alta presión diseñada para el trasvase y suministro de alto 
caudal de aceites lubricantes e industriales a través de circuitos de tuberías 
de gran tamaño y longitud, donde pueden existir pérdidas de carga, viscosidad 
elevada del fluido, bajas temperaturas... También Indicada para instalaciones con 
varios puntos de dispensación simultánea con carretes. 

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o 
con soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBAS NEUMÁTICAS DE GRAN CAUDAL PARA LUBRICANTE
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Bomba neumática de diafragma de doble membrana diseñada para el trasvase de 
aceite, lubricantes y gasoleo. Modelo autocebante, permite funcionamiento en seco 
y con capacidad de aspiracion de 6m. Conjunto motor neumático y estructura de la 
bomba fabricados en Aluminio con válvulas de Hytrel.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o con 
soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBA DE MEMBRANA RD60 RDC386.RD60

BOMBAS NEUMÁTICAS DE DIAFRAGMA PARA LUBRICANTE

Bomba neumática gran caudal de diafragma de doble membrana diseñada 
para el trasvase de aceite, lubricantes y gasoleo. Modelo autocebante, permite 
funcionamiento en seco y con capacidad de aspiracion de 6m. Conjunto motor 
neumático y estructura de la bomba fabricados en Aluminio con PTFE y válvulas de 
Hytrel.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o con 
soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBA DE MEMBRANA GRAN CAUDAL RD160 RDC386.RD160

CARACTERÍSTICAS

RATIO P. CAUDAL MÁX. PRESIÓN MÁX.

1 : 1 160 l/min
8 bar

(116 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI.

BSP 1” M BSP 1” M BSP 1/2” H

CARACTERÍSTICAS

RATIO P. CAUDAL MÁX. PRESIÓN MÁX.

1 : 1 60 l/min
8 bar

(116 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI.

BSP 3/4” H BSP 3/4” H BSP 3/8” H
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Bombas autoaspirantes de engranajes concebidas para el trasvase de 
lubricantes a presión de 8 bares, con dos opciones de caudal de entrega. 
Bombas equipadas con by-pass, interruptor con protección y 3m cable de 
conexion 230VCA.

Bombas especialmente diseñadas para el trasvase a corta distancia de 
lubricantes, especialmente en estructuras móviles y zonas de servicio. 
Adecuadas para uso en agricultura, construcción, obras públicas e industria.

ELECTROBOMBAS PARA LUBRICANTE 220V / 8BAR

CARACTERÍSTICAS

ALIMENT. ENCENDID. PROTEC. C. ENTR. C. SALIDA ASPIR.

220 V
50Hz

BOTÓN
ON/OFF

IP55 BSP 3/4” M BSP 1/2” M 2.5 m

BOMBAS ELÉCTRICAS PARA LUBRICANTE

Bombas autoaspirantes de engranajes concebidas para el trasvase de 
lubricantes a presión de 16 bares, con dos opciones de caudal de salida. 
Bombas equipadas con by-pass, interruptor con protección y 3m cable de 
conexion 230VCA.

Bombas especialmente diseñadas para el trasvase a corta distancia de 
lubricantes, especialmente en estructuras móviles y zonas de servicio. 
Adecuadas para uso en agricultura, construcción, obras públicas e industria.

ELECTROBOMBAS PARA LUBRICANTE 220V / 16BAR

TABLA DE CONFIGURACIONES

POTENCIA
CARACTERÍSTICAS

REFERENCIA
CAUDAL PRESIÓN MÁX.

0.37 kW 11 l/min 16 bar (232 psi) RDC967.RD2

0.75 kW 22 l/min 16 bar (232psi) RDC967.RD4

TABLA DE CONFIGURACIONES

POTENCIA
CARACTERÍSTICAS

REFERENCIA
CAUDAL PRESIÓN MÁX.

0.37 kW 11 l/min 8 bar (116 psi) RDC967.RD1

0.75 kW 22 l/min 8 bar (116 psi) RDC967.RD3

CARACTERÍSTICAS

ALIMENT. ENCENDID. PROTEC. C. ENTR. C. SALIDA ASPIR.

220 V
50Hz

BOTÓN
ON/OFF

IP55 BSP 3/4” M BSP 1/2” M 2.5 m

· Ejemplo de referencia para un modelo 110V: Bomba a 8 bar y 11 l/min - RDC967.RD1.110 ·

Opción 110V: Disponibles bombas con motor en 110V/60Hz. 
Sus referencias son las estándar añadiendo la terminación:   .110

Opción 110V: Disponibles bombas con motor en 110V/60Hz. 
Sus referencias son las estándar añadiendo la terminación:   .110
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BOMBA MANUAL A PALANCA PARA LUBRICANTE

Bomba de trasvase de lubricantes con accionamiento a palanca para bidones de 50 a 209Litros. Válida 
para utilización con petróleo, gasóleo y aceites hasta SAE 90. Incluye conexión a bidón BSP 2” M.

· Capacidad de entrega: 350 cm³ por accionamiento
· Cuerpo: Fabricado en acero
· Válvula antirretorno
· Tubo aspiración: Extensible

BOMBA MANUAL ROTATIVA PARA LUBRICANTE

Bomba autoaspirante manual de accionamiento rotatorio para el trasvase continuo de gasóleo, 
petróleo, aceites y otros fluidos no corrosivos de baja viscosidad desde bidones de 50 a 209Litros. 
Incluye conexión a bidón BSP 2” M.

· Capacidad de entrega: 300 cm³ por revolución
· Cuerpo: Fabricado en aluminio
· Válvula antirretorno
· Tubo aspiración: Desmontable en tres tramos

BOMBA MANUAL VERTICAL PARA LUBRICANTE 

Bomba manual de accionamiento vertical para uso en depósitos de 25 a 209Litros 
según modelo. Válidas para trasvase de lubricantes, gasóleos y fueloil. Incluye 
conexiónes a bidón según modelo. Capacidad de entrega variable según modelo.

· Capacidad de entrega: 
    250 cm3 por embolada en modelos plásticos
    750 cm³ por embolada en modelo metálico

RDC251

RDC450

BOMBAS MANUALES PARA LUBRICANTE

TABLEAU DE CONFIGURATIONS

BOMBA

CARACTERÍSTICAS

REFERENCIA
MATERIAL ADAPTADOR

L. TUBO 
ASPIRACIÓN

BOMBA VERTICAL 20/25 PLÁSTICO BIDON 20/25 l 500 mm RDC252.25

BOMBA VERTICAL 205 PLÁSTICO BSP 2” M 1000 mm RDC252.200

POMPE VERTICAL METAL. METAL BSP 2” M 950 mm RDC251.M

DISPENSADOR DE GRIFO PARA BOMBA NEUMÁTICA

Dispensador de lubricante con grifo de palanca y sistema antigoteo, válido 
para instalación directa a bombas neumáticas. Cuerpo fabricado en acero y 
grifo de accionamiento plástico. 

Permite rellenar jarras, garrafas o recipientes pequeños de modo manual 
mediante el accionamiento de la palanca.
 

· Grifo: A palanca con mecanismo plástico
· Sistema antigoteo: Cierre automático 
· Conexión: BSP 1/2” H

RDC860
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CARRETES ABIERTOS PARA LUBRICANTE

Enrolladores de manguera automáticos de 
formato abierto, especialmente diseñados 
para el uso con aceites. Diseño robusto y 
versátil, con posibilidad de instalación en 
pared, pórticos, carros y otros sistemas 
móviles.

El carrete se suministra con manguera, 
pudiendo configurarse en varias longitudes, 
indicadas en la tabla inferior.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

· Estructura: fabricación en acero y 
acabado en pintura poliuretano

· Brazo: brazo ajustable en 7 posiciones

· Guía manguera: orienteable en 3 
posiciones

· Manguera: manguera en caucho bajo 
Normativa SAE 100 R1 AT, DIN EN 853 1SN
· Presión de trabajo: 40/200 bar

· Entrada / salida: BSP 1/2” o BSP 3/4” 
según modelo

· Recogida de manguera: automática 
mediante resorte interno

· Equipación manguera: capacidad para 
10,15 o 20m de manguera según modelo

· Anclaje: Conexión a estructura o pared 
mediante 4 pernos

MEDIDAS CARRETE 1/2”  ·  10m MEDIDAS CARRETE 1/2”  ·  15/20m

TABLA DE CONFIGURACIONES CARRETE 1/2”

MANGUERA ENTRADA SALIDA MEDIDAS SOPORTE PESO REFERENCIA

10 m BSP 1/2” H BSP 1/2” M 570 x 440 x 190 mm 240 x 150 mm 18 Kg RDC036.10

15 m BSP 1/2” H BSP 1/2” M 620 x 500 x 210 mm 240 x 180 mm 24 Kg RDC036.15

20 m BSP 1/2” H BSP 1/2” M 620 x 500 x 210 mm 240 x 180 mm 28Kg RDC036.20

CARRETES ABIERTOS PARA LUBRICANTE

TABLA DE CONFIGURACIONES CARRETE 3/4” GRAN CAUDAL

MANGUERA ENTRADA SALIDA MEDIDAS SOPORTE PESO REFERENCIA

15 m BSP 3/4” H BSP 3/4” M 510 x 560 x 220 mm 270 x 230 mm 35 Kg RDC035.15

20 m BSP 3/4” H BSP 3/4” M 510 x 560 x 220 mm 270 x 230 mm 40 Kg RDC035.20

MEDIDAS CARRETE 3/4”  ·  15/20m
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TABLA DE CONFIGURACIONES

RACORES ENTRADA / SALIDA LONGITUD

1/2” BSP 3/4” BSP RECTO H.L.
RECTO M.

RECTO H.L.
90º H.L. 0.1m 0.7m 2m 4m 6m

REFERENCIA

• • • M61.HM.02

• • • M61.HM.04

• • • M61.HM.06

• • • M61.CHH.001

• • • M61.CHH.007

• • • M61.CHH.02

• • • M62.CHH.02

Tubería flexible de media presión en caucho nitrílico 
reforzado con terminales racorados, utilizada en los 
equipos de lubricación Rodicar. Aplicable para fluidos a 
base de petróleo, aceites y lubricantes.

Configuración de modelos en funcion de tipo de rosca, 
formato de conexión de entrada y salida (recto o curvo 
a 90º) y longitud. Conexiones en hembra loca, salvo 
manguera de terminales rectos en la que uno de sus 
extremos es macho.

· Normativa: SAE 100 R1 AT  ·  DIN EN 853 1SN
· Presión de trabajo: 40/200 bar

MANGUERAS HIDRÁULICAS PARA LUBRICANTE

TABLA DE CONFIGURACIONES

RACOR ENTRADA / SALIDA LONGITUD

3/4” BSP RECTO H.L.
90º H.L.

90º H.L.
90º H.L. 0.7m 1m 1.5m 2.5m

REFERENCIA

• • • M64.18.CHH.007

• • • M64.18.CHCH.01

• • • M64.18.CHH.015

• • • M64.18.CHH.025

Tubería flexible de baja presión en pvc transparente con 
refuerzo de alma metálica con terminales racorados, 
utilizada en aspiración en los equipos de lubricación 
Rodicar. Aplicable para fluidos a base de pertróleo, aceite 
y lubricantes. 

Configuración de modelos en funcion  del formato de 
conexión de entrada y salida (recto o curvo a 90º) y 
longitud. Conexiones en hembra loca.

· Normativa: EEC 90/128  ·  ISO 1307
· Presión de trabajo: 6/18 bar

MANGUERAS HIDRÁULICAS DE PVC

MANGUERAS HIDRÁULICAS PARA LUBRICANTE

90º H.L.

Recto H.L.

Recto M.

90º H.L.

Recto H.L.
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PISTOLAS CONTADORAS ELECTRÓNICAS PARA LUBRICACIÓN

Pistolas contadoras volumétricas con registrador electrónico para 
suministro de lubricante. Indicadas para la medición y el control del 
suministro de lubricante en sectores como automoción, agricola, 
maquinaria pesada, construcción... Modelos con capacidad de suministro 
de 35l/min y 70l/min. Ambas pistolas incluyen rótula de entrada giratoria y 
salida flexible con sistema antigoteo automático.

CARACTERÍSTICAS

PRECISIÓN MEDICIÓN PANTALLA ALIMENT.

± 0,5% ENGRANAJES
6 CIFRAS 
LCD C.L.

2 x AAA
1.5 v

Pistola para suministro de aceite y lubricantes diseñada en cuepo metálico 
con carcasa en plástico de alta resistencia. Indicadas para el control 
y suministro de lubricantes en sectores como automoción, agricola, 
maquinaria pesada, construcción... Gatillo con regulación de caudal y rótula 
de entrada incluida. Salida en formato BSP 1/2”H compatible con salidas 
rígidas y flexibles. 

PISTOLA DE LUBRICACIÓN MANUAL RDC016.A

CARACTERÍSTICAS

CAUDAL MÁX. PRECISIÓN PRESIÓN MÁX. CONEXIÓN

35 l/min ± 0,5% 100 bar (1450 psi) BSP 1/2” H

PISTOLAS DE SUMINISTRO PARA LUBRICANTE

EXTENSIÓN DE PISTOLA FLEXIBLE CON ANTIGOTEO

Acoplamiento flexible con terminación en codo 90º metálico y válvula 
antigoteo automático. 

Conexión roscada BSP 1/2” M, compatible con todas las pistolas de suministro 
de lubricante de Rodicar.

TABLA DE CONFIGURACIONES

CAUDAL MAX. PRESIÓN MAX. CONEXIÓN REFERENCIA

35l/min 100 bar (1450 psi) BSP 1/2” H RDC016.M

70l/min 70 bar (1015 psi) BSP 3/4” H RDC016.GC

RDC033.M

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

· Cámara volumétrica: con engranajes ovales

· Contador: electrónico con registrador de lectura digital

· Calibración: mediante teclado para ajuste de volumen dispensado

· Gatillo: de regulación de caudal con bloqueo

· Entrada: conexión con rótula giratoria

· Salida: extensión flexible a 90º con válvula antigoteo automática

RDC033.M

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

· Empuñadura: diseño ergonómico con agarre en material plástico

· Gatillo: de regulación de caudal con bloqueo

· Entrada: conexión con rótula giratoria 1/2”

· Salida: conexión para extensión flexible 1/2”
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TUERCA ADAPTADORA BOMBA A BIDON  DE ALUMINIO RDC

Tuerca adaptadora para utilización en bidones de 209L. Permite la fijación de 
bombas neumáticas a bidones normalizados con boca roscada en BSP 2”. Fabricada 
en aluminio con acabado anodizado rojo de alta resistencia. 

Diámetro interior 33.5 mm. Incluye tornillo de ajuste en 
POM para apriete de bomba neumática.

RDC054

TUBOS DE SUCCIÓN PARA DEPÓSITOS DE LUBRICACIÓN

Tubos de succión rectos para conectar a bombas neumáticas Rodicar o en formato 
acodado a 90º para mangueras de aspiración sobre bidón de 209L o IBC/GRG 1000l 
según longitud.
Ambas opciones disponen de válvula de pie y filtro para prevenir posibles impurezas.

TUERCA TCA ANTIRRETORNO

Tuerca TCA de nuevo diseño que permite el cambio de depósitos de aceite sin que el 
aceite de la manguera de succión se vierta en el suelo y ensucie la zona de trabajo. 
Se acopla a la salida de depósitos IBC/GRG adaptándola a terminal BSP 3/4” M o BSP 
1”M según modelo, permitiendo el giro libre.

· Formatos de conexión:  S60x6 H y BSP 2” H
· Fabricación: Aluminio anodizado de alta resistencia rojo
· Valvula antirretorno:  Incluida
· Junta Aislante: Incluida

ADAPTADORES Y TUBERÍAS PARA LUBRICANTE

TABLA DE CONFIGURACIONES

FORMATO CONEXIÓN LONGITUD REFERENCIA

TUBO PARA BIDON 209L BSP 3/4” M 809 mm RDC659.VF.200

TUBO PARA IBC/GRG 1000L BSP 3/4” M 930 mm RDC659.VF.1000

TUBO PARA BIDON 209L  ·  90º BSP 3/4” M 915 mm RDC659.VF.200.C90

TUBO PARA IBC/GRG 1000L  ·  90º BSP 3/4” M 1035 mm RDC659.VF.1000.C90

TABLA DE CONFIGURACIONES

ENTRADA SALIDA REFERENCIA

S60X6 H BSP 3/4” M RDC031.AG.1

S60X6 H BSP 1” M RDC031.AG.2

BSP 2” H BSP 3/4” M RDC031.AG.3

BSP 2” H BSP 1” M RDC031.AG.4

TUERCA TCA ESTÁNDAR

TABLA DE CONFIGURACIONES

ENTRADA SALIDA REFERENCIA

S60X6 H BSP 3/4” M RDC032.1

S60X6 H BSP 1” M RDC032.2

BSP 2” H BSP 3/4” M RDC032.3

BSP 2” H BSP 1” M RDC032.4

Tuerca TCA fija, que permite la reducción de la boca de salida de depósitos IBC/
GRG adaptándola a terminal BSP 3/4” M o BSP 1”M según modelo. No dispone de 
mecanismo antirretorno ni giro libre. Junta aislante incluida.
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ACEITERA INDUSTRIAL 250

Aceitera industrial con cuerpo de acero y bomba de latón.
Incluye píco rígido y pico flexible.

· Picos:  150 mm
· Capacidad: 250 cm³

ACEITERA PREMIUM

Aceitera profesional para mantenimiento y servicio con mecanismo de bombeo 
doble en latón de alta calidad que permite la utilización en cualquier posición. 
Modelos con cuerpo fabricado en polietileno de alta de resistencia o aluminio.

· Pico: 130 mm de longitud
· Capacidad: según modelo

ATOMIZADOR PREMIUM

TABLA DE CONFIGURACIONES MATERIAL C. CAP. PICO REFERENCIA

ATOMIZADOR PREMIUM HDP3 300 POLIETILENO 300 cm³ 70 mm RDC303.PO

ATOMIZADOR PREMIUM ALUMINIO 300 ALUMINIO 300 cm³ 70 mm RDC303.AL

ATOMIZADOR PREMIUM HDP3 500 POLIETILENO 500 cm³ 70 mm RDC303.PO5

Atomizador profesional para mantenimiento y servicio con mecanismo de 
bombeo doble en latón de alta calidad que permite la utilización en cualquier 
posición. Válido para aceites fluidos, petróleo y otros líquidos no corrosivos. 
Modelos con cuerpo fabricado en polietileno de alta de resistencia o aluminio.

· Pico: 70 mm de longitud
· Capacidad: según modelo

PULVERIZADOR PLÁSTICO

Pulverizador de material plástico para aceites.
Depósito de polietileno translúcido y pico de latón.

· Capacidad: 250 cm³

RDC304.PL

ACEITERAS, ATOMIZADORES Y JARRAS PARA ACEITE

RDC302.250

JERINGAS PARA ACEITE Y VALVULINA

Inyector para aceite (valvulina) con depósito metálico, pistón interno de 
doble efecto y salida plastica flexible. Artículo con una sola manguera o con 
dos mangueras (de succión e impulsión).

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

MANGUERAS CAPACIDAD LONG. MANG.

1 Ud 500 cm³ 300 mm RDC069.JB

2 Uds 500 cm³ 500 mm RDC069.JD

TABLA DE CONFIGURACIONES MATERIAL C. CAP. PICO REFERENCIA

ACEITERA PREMIUM HDP3 300 POLIETILENO 300 cm³ 130 mm RDC302.PO

ACEITERA PREMIUM ALUMINIO 300 ALUMINIO 300 cm³ 130 mm RDC302.AL

ATOMIZADOR PREMIUM HDP3 500 POLIETILENO 500 cm³ 130 mm RDC302.PO5
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EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA DE ASPIRACIÓN INFERIOR SIN ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite indicados para instalación frontal en 
contenedor IBC/GRG de 1000l, con bomba neumática, soporte frontal y 
aspiración inferior con tuerca TCA antirretorno con sistema giratorio. 

Equipado con manguera de servicio y pistola contadora digital. Apto para 
todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones  ·  MANGUERA SERVICIO: 3 opciones

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA DE ASPIRACIÓN SUPERIOR SIN ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite indicados para instalación frontal en 
contenedor IBC/GRG de 1000l, con bomba neumática, soporte frontal y 
aspiración superior. Equipado con manguera de servicio y pistola contadora 
digital. Apto para todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones  ·   MANGUERA SERVICIO: 3 opciones

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG 1000L

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC092.INF.02

• RDC092.INF.04

• RDC092.INF.06

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC263: Chapa soporte GRG 1000L

RDC022: Soporte bomba 1:3 1:5

RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC031.AG.1: Tuerca giratoria con antiretorno

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

MANGUERA SUCCIÓN

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC091.INF.02

• RDC091.INF.04

• RDC091.INF.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC092.SUP.02

• RDC092.SUP.04

• RDC092.SUP.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC091.SUP.02

• RDC091.SUP.04

• RDC091.SUP.06

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC263: Chapa soporte GRG 1000L

RDC022: Soporte bomba 1:3 1:5

RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC659.VF.1000.C90: Tubo succión con valvula y filtro

MANGUERA SUCCIÓN
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EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA DE ASPIRACIÓN INFERIOR CON ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para contenedor GRG de 1000l, con bomba 
neumática, carrete enrollador, soporte frontal y aspiración inferior con 
tuerca TCA antiretorno. 

Equipado con carrete configurable en longitud de
manguera y pistola contadora digital.  Apto para 
todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones  ·  CARRETE SERVICIO: 2 opciones

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA DE ASPIRACIÓN SUPERIOR CON ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para contenedor GRG de 1000l con 
soporte en la zona superior del depósito y bomba neumática de lubricación 
y carrete enrollador.

Equipado con manguera de servicio, pistola contadora digital, carrete 
enrollador, soporte de pistola con bandeja y accesorios. Apto para todo tipo 
de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG 1000L

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC092.INF.10

• RDC092.INF.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC091.INF.10

• RDC091.INF.15

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC263: Chapa soporte GRG 1000L
RDC022: Soporte bomba 1:3 1:5
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC031.AG.1: Tuerca giratoria con antiretorno
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
MANGUERA SUCCIÓN
MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC543: Chapa soporte superior GRG 1000L
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC659.VF.1000: Tubo succión con válvula y filtro
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
RDC544: Soporte lateral de pistola para GRG 1000l
MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC092.SUP.10

• RDC092.SUP.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC091.SUP.10

• RDC091.SUP.15



21Rodicar Hidráulica S.L se reserva el derecho a modificar precios / características sin previa notificación.

L
U

B
R

IC
A

N
T

E

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA MURAL DE ASPIRACIÓN SUPERIOR CON ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para contenedor GRG de 1000l, con 
bomba neumática, soporte de bomba a pared y kit de aspiración superior. 
Diseñados para el suministro de lubricante desde carrete dispensador, con 
aspiración desde la boca de llenado de los depósitos GRG de 1000L

Equipados con carrete enrollador de varias medidas. Apto para todo tipo 
de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA MURAL DE ASPIRACIÓN INFERIOR CON ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para contenedor GRG de 1000l, con 
bomba neumática a pared, soporte de bomba a pared y kit de aspiración 
inferior. Diseñados para el suministro de lubricante desde carrete con 
pistola de dispensación, con aspiración desde la boca de salida de los 
depósitos GRG de 1000l.

Equipados con carrete enrollador de varias medidas. Apto para todo tipo 
de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG 1000L

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC022: Soporte bomba a pared
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC659.VF.1000.C90: Tubo succión con válvula y filtro
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
RDC018: Soporte pistola con bandeja antigoteo
RDC054: Tuerca adaptadora 2”
MANGUERA SUCCIÓN
MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC022: Soporte bomba a pared
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
RDC018: Soporte pistola con bandeja antigoteo
RDC031.AG.1: Tuerca giratoria con antirretorno
MANGUERA SUCCIÓN
MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC092.INFP.10

• RDC092.INFP.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC091.INFP.10

• RDC091.INFP.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC092.SUPP.10

• RDC092.SUPP.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC091.SUPP.10

• RDC091.SUPP.15
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EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA SOBRE GRG 1000L

Equipos para suministro de lubricantes indicados para instalación directa 
en contenedor IBC/GRG de 1000l, con bomba neumática, manguera de 
servicio y pistola contadora. Configurable en medidas de manguera y 
bombas neumáticas. Apto para todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones  ·  MANGUERA SERVICIO: 3 opciones

EQUIPOS DIRECTOS A DEPÓSITO PARA SUMINISTRO DE ACEITE 

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC092.SUP.ST.02

• RDC092.SUP.ST.04

• RDC092.SUP.ST.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang.  1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC091.SUP.ST.02

• RDC091.SUP.ST.04

• RDC091.SUP.ST.06

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC659.VF.1000: Tubo succión con valvula y filtro

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA SOBRE BIDÓN 209L

Equipos fijos de suministro de aceite para bidón de 209l con bomba 
directa a bidón. Aptos para todo tipo de lubricantes se compone de kit de 
bomba neumática, pistola contadora digital y accesorios necesarios para 
suministro desde bidón.

COMPONENTES CONFIGURABLES:  
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
MANGUERA SERVICIO: 3 opciones

· Bidón no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC058.02

• RDC058.04

• RDC058.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

MANGUERAS

Mang.1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang.1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC057.02

• RDC057.04

• RDC057.06

COMPONENTES INCLUIDOS

RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC659.VF.200: Tubo succión con válvula y filtro

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l
· Bidón no incluido ·
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EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA SOBRE BIDÓN Y ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para bidón de 209l con bomba directa a 
depósito y carrete enrollador anclado a pared. 

Aptos para todo tipo de lubricantes se compone de kit de bomba neumática 
y accesorios, equipo de succión desde bidón, carrete abierto  y pistola 
contadora digital.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE BIDÓN 209L

· Bidón no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC058.10

• RDC058.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC057.10

• RDC057.15

COMPONENTES INCLUIDOS

RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC659.VF.200: Tubo succión con válvula y filtro

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

RDC018: Soporte pistola con bandeja antigoteo

MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA NEUMÁTICA SOBRE MURAL Y ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para bidón de 209l fijo, con bomba anclada 
a pared y carrete enrollador. Succión desde bidón a través de tubo con 
válvula y filtro incluido en el kit. 

Formatos equipados con carrete enrollador de varias medidas. Apto para 
todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

· Bidón no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC022: Soporte bomba a pared 
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC659.VF.200.C90: Tubo succión con válvula y filtro
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l
RDC018: Soporte pistola con bandeja antigoteo
RDC054: Tuerca adaptadora para bomba
MANGUERA SUCCIÓN
MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC058.10.P

• RDC058.15.P

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC057.10.P

• RDC057.15.P
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EQUIPOS DE LUBRICACIÓN MÓVIL CON BOMBA NEUMÁTICA SIN ENROLLADOR

Equipos móviles de suministro de aceite para bidón de 209l con carro para 
su total movilidad dentro del taller o la zona de trabajo.

Formato con bomba directa a bidón, equipado con manguera de servicio y 
pistola contadora digital. Apto para todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 3 opciones

EQUIPOS MÓVILES PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE BIDÓN 209L

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN MÓVIL CON BOMBA NEUMÁTICA Y ENROLLADOR

Equipos de suministro de aceite para bidón de 209l con carro móvil 
para su total movilidad dentro del taller o la zona de trabajo, incorpora 
carrete enrollador para llegar a todos los puntos configurable en dos 
formatos de longitud.

Configuración con bomba directa a bidón y pistola contadora digital. 
Apto para todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 3 opciones

· Bidón no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC659.VF.200: Tubo succión con válvula y filtro

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

RDC013: Carro móvil bidón 209l

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC058.MOV.02

• RDC058.MOV.04

• RDC058.MOV.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC057.MOV.02

• RDC057.MOV.04

• RDC057.MOV.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:5  ·  RDC024

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC058.MOV.10

• RDC058.MOV.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 1:3  ·  RDC023

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC057.MOV.10

• RDC057.MOV.15

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”

RDC659.VF.200: Tubo succión con válvula y filtro

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

RDC013: Carro móvil bidón 209l

MANGUERA DE BOMBA A CARRETE

· Bidón no incluido ·
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EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA ELÉCTRICA SIN ENROLLADOR

EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE IBC/GRG 1000L

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC263: Chapa soporte GRG 1000L

RDC031.AG: Tuerca giratoria con antiretorno

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
MANGUERA DE SUCCIÓN

CONFIGURACIONES CON BOMBA 22L/MIN 8 BAR  ·  RDC967.RD3

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC094.RD3.INF.02

• RDC094.RD3.INF.04

• RDC094.RD3.INF.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA 11L/MIN 8 BAR  ·  RDC967.RD1

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC094.RD1.INF.02

• RDC094.RD1.INF.04

• RDC094.RD1.INF.06

Equipos de suministro de aceite indicados para instalación frontal en 
contenedor IBC/GRG de 1000l, con bomba eléctrica, soporte frontal y 
aspiración inferior con tuerca TCA antirretorno con sistema giratorio. 
Equipado con manguera de aspiración, pistola contadora digital y manguera 
de suministro configurable. Apto para todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones  ·  MANGUERA SERVICIO: 3 opciones

EQUIPOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA ELÉCTRICA CON ENROLLADOR 

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC263: Chapa soporte GRG 1000L

RDC031.AG: Tuerca giratoria con antiretorno

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
MANGUERA DE SUCCIÓN Y A CARRETE

Equipos de suministro de aceite indicados para instalación frontal 
en contenedor IBC/GRG de 1000l, con bomba eléctrica, enrollador y 
aspiración inferior con tuerca TCA antirretorno. Carrete configurable en 
longitud de manguera con pistola contadora digital incluida. Apto para 
todo tipo de lubricantes. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones  ·  CARRETE SERVICIO: 3 opciones

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz.  Sus referencias son las estándar añadiendo la terminación:   .110

CONFIGURACIONES CON BOMBA 22L/MIN 16 BAR  ·  RDC967.RD4

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC094.RD4.INF.10

• RDC094.RD4.INF.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA 11L/MIN 16 BAR  ·  RDC967.RD2

CARRETES

Carrete 10m
RDC036.10

Carrete 15m
RDC036.15

REFERENCIA

• RDC094.RD2.INF.10

• RDC094.RD2.INF.15
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EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA SUMINISTRO DE ACEITE SOBRE BIDÓN 209L

EQUIPOS FIJOS DE LUBRICACIÓN CON BOMBA ELÉCTRICA SOBRE BIDÓN 209L

· Bidón no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC351: Chapa soporte bomba a bidón

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

RDC659.VF.200.C90: Tubo succión con válvula y filtro

MANGUERA DE SUCCIÓN

CONFIGURACIONES CON BOMBA 22L/MIN 8 BAR  ·  RDC967.RD3

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC059.RD3.02

• RDC059.RD3.04

• RDC059.RD3.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA 11L/MIN 8 BAR  ·  RDC967.RD1

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC059.RD1.02

• RDC059.RD1.04

• RDC059.RD1.06

Equipos fijos de suministro de aceite para bidón de 209l con bomba 
eléctrica sobre bidón. Aptos para todo tipo de lubricantes se compone de 
kit de bomba eléctrica, pistola contadora digital y accesorios necesarios 
para suministro desde bidón.

COMPONENTES CONFIGURABLES:  
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones  ·  MANGUERA SERVICIO: 3 opciones

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz.  Sus referencias son las estándar añadiendo la terminación:   .110

EQUIPOS MÓVILES DE LUBRICACIÓN CON BOMBA ELÉCTRICA SOBRE BIDÓN 209L

· Bidón no incluido ·

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC351: Chapa soporte bomba a bidón

RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l
RDC659.VF.200.C90: Tubo succión con válvula y filtro

RDC013: Carro móvil bidón 209l

MANGUERA DE SUCCIÓN

CONFIGURACIONES CON BOMBA 22L/MIN 8 BAR  ·  RDC967.RD3

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC059.MOV.RD3.02

• RDC059.MOV.RD3.04

• RDC059.MOV.RD3.06

CONFIGURACIONES CON BOMBA 11L/MIN 8 BAR  ·  RDC967.RD1

MANGUERAS

Mang. 1/2” 2m 
M61.HM.02

Mang. 1/2” 4m
M61.HM.04

Mang. 1/2” 6m
M61.HM.06

REFERENCIA

• RDC059.MOV.RD1.02

• RDC059.MOV.RD1.04

• RDC059.MOV.RD1.06

Equipos móviles de suministro de aceite para bidón de 209l con bomba 
eléctrica sobre bidón y carro móvil. Aptos para todo tipo de lubricantes se 
compone de kit de bomba eléctrica, pistola contadora digital y accesorios 
necesarios para suministro desde bidón.

COMPONENTES CONFIGURABLES:  
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones  ·  MANGUERA SERVICIO: 3 opciones
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EQUIPOS MÓVILES CON DEPÓSITO PARA SUMINISTRO DE LUBRICANTE

EQUIPO DE SUMINISTRO MANUAL DE ACEITE EN CON DEPOSITO 60L

Dispensador manual de aceite provisto de depósito autoportante con capacidad 
de 25 litros apto para lubricantes hasta SAE 90 y diésel. Equipo ligero y versatil 
gracias a dos ruedas fijas, dos ruedas móviles y tirador que permite desplazarlo de 
forma cómoda por la zona de trabajo. El equipo se recarga de lubricante y se inyecta 
aire a presión por su valvula de aire, permitiendo el suministro independiente de 
aceite gracias a la presión interior.

Depósito fabricado en acero con acabado en poliuretano y tubo de succión a 
medida. El bidón es rellenado desde su boca de entrada y dispone de encaje para 
la salida hacia la pistola de suministro y valvula para presurizar el depósito.

COMPONENTES INCLUIDOS:
M61.HM.02: Manguera 1/2” 2m
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
ADAPTADOR A DEPÓSITO PRESURIZADO
ESTRUCTURA DEPÓSITO COMPLETO 25L

EQUIPO DE SUMINISTRO NEUMÁTICO DE ACEITE CON DEPOSITO 60L

Dispensador neumático de aceite provisto de depósito con capacidad de 60 litros 
apto para todo tipo de lubricantes. Equipo ligero y versatil gracias a dos ruedas 
fijas, dos ruedas móviles y tirador que permite desplazarlo de forma cómoda por 
la zona de trabajo. 

Depósito fabricado en acero con acabado en poliuretano y tubo de succión a 
medida. El bidón es rellenado desde su boca de entrada, y dispone de otra boca 
para la colocación de la bomba neumática, con su tuerca adaptadora.

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC019: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC023: Bomba Neumática 1:3 de lubricación
M61.HM.02: Manguera 1/2” 2m
RDC016.M: Pistola contadora digital para aceite
RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l
ESTRUCTURA DEPÓSITO COMPLETO 60L

EQUIPO DE SUMINISTRO PRESURIZADO DE ACEITE CON DEPÓSITO 25L

Dispensador con bomba manual de aceite provisto de depósito con capacidad 
de 60 litros apto para todo tipo de lubricantes. Equipo ligero y versatil gracias a 
dos ruedas fijas, dos ruedas móviles y tirador que permite desplazarlo de forma 
cómoda por la zona de trabajo. 

El depósito fabricado en acero con acabado en poliuretano dispone de boca de 
llenado y boca para la colocación de la bomba manual.

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC251: Bomba manual a palanca de lubricación
ESTRUCTURA DEPÓSITO COMPLETO 60L

RDC938.KIT

RDC938.PR

RDC938.MN

· No incluye salida flexible ·
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EQUIPO MÓVIL PARA PULVERIZACIÓN DE ACEITE SOBRE BIDÓN 209l

Conjunto pulverizador neumático para bidones de 209l, especialmente 
diseñado para pulverizar aceite sobre superficies que precisan protección 
contra agentes atmosféricos o lubricación especial de componentes y 
maquinas con objeto de protejerlas.

Kit dispensador móvil con bomba neumática de ratio 1:3, reguladores 
de aire y pistola de pulverización. Equipo con carro multidireccional 
equipado con freno, sistema antivuelco y manguera doble de suministro 
incluida. Equipo diseñado para pulverización de lubricante a una presión 
máxima de 8 bar (116 psi).

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC023: Bomba neumática ratio 1:3

RDC020: Regulador de aire 1/4” (2 unidades)

RDC659.VF.200: Tubo succión con válvula y filtro

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

RDC013: Carro móvil para bidones 209l

PISTOLA PULVERIZADORA DE GRASA

KIT DE MANGUERAS DE PULVERIZACIÓN

EQUIPOS MÓVILES PARA PULVERIZACIÓN DE LUBRICANTE

· Bidón no incluido ·

EQUIPO MÓVIL PARA PULVERIZACIÓN DE ACEITE SOBRE BIDÓN 50l

Conjunto pulverizador neumático para bidones de 50l, especialmente 
diseñado para pulverizar aceite sobre superficies que precisan protección 
contra agentes atmosféricos o lubricación especial de componentes y 
maquinas con objeto de protejerlas.

Kit dispensador móvil con bomba neumática de ratio 1:3, reguladores 
de aire y pistola de pulverización. Equipo con carro multidireccional 
equipado con freno, sistema antivuelco y manguera doble de suministro 
incluida. Equipo diseñado para pulverización de lubricante a una presión 
máxima de 8 bar (116 psi).

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC023: Bomba neumática ratio 1:3

RDC020: Regulador de aire 1/4” (2 unidades)

RDC659.50: Tubo bidón 50L

RDC054: Tuerca adaptadora para bidón 209l

RDC012: Carro móvil para bidones 50l

PISTOLA PULVERIZADORA DE GRASA

KIT DE MANGUERAS DE PULVERIZACIÓN
· Bidón no incluido ·

RDC931.50

RDC931.200
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BOMBA NEUMÁTICA ENGRASE RDC85

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

55 : 1 600 gr/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
440 bar

(6380 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

Ø 40 mm BSP 1/4” H BSP 1/4” H VARIABLE MOD.

Bomba Neumática para el suministro a media distancia de grasa a medio caudal con 
alta presión. Indicada para equipos móviles o estacionarios de engrase. Construcción 
con motor alternativo de alimentación neumática. Aplicable para engrase a alta 
presion con grasas hasta NLGI3.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o con 
soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBA NEUMÁTICA ENGRASE RDC55

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

85 : 1 700 gr/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
680 bar

(9862 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

Ø 40 mm BSP 1/4” H BSP 1/4” H VARIABLE MOD.

Bomba Neumática para el suministro a media distancia de grasa con medio caudal a 
media presión. Indicada para equipos móviles o estacionarios de engrase.Aplicable 
para engrase a media presion con grasas hasta NLGI2. Construcción con motor 
alternativo de alimentación neumática.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o con 
soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

TABLA DE CONFIGURACIONES

MODELO REFERENCIA

BOMBA 55:1
PARA BIDON 25 KG RDC160.25

BOMBA 55:1
PARA BIDON 50 KG RDC160.50

BOMBA 55:1
PARA BIDON 185 KG RDC160.185

TABLA DE CONFIGURACIONES

MODELO REFERENCIA

BOMBA 85:1
PARA BIDON 25 KG RDC161.25

BOMBA 85:1
PARA BIDON 50 KG RDC161.50

BOMBA 85:1
PARA BIDON 185 KG RDC161.185

BOMBAS NEUMÁTICAS PARA SUMINISTRO DE GRASA
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BOMBA NEUMÁTICA ENGRASE RDC55 GRAN CAUDAL

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

10 : 1 12 Kg/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
80 bar

(1160 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

Ø 55 mm BSP 1/2” M BSP 1/2” H 11,6 Kg

Bomba Neumática para el suministro a media distancia de grasa con máximo 
caudal a media presión. Indicada para equipos móviles o estacionarios de engrase. 
Construcción con motor alternativo de alimentación neumática. Aplicable para 
engrase a alto caudal con grasas hasta NLGI2.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o con 
soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBA NEUMÁTICA DE TRASVASE RDC10 GRAN CAUDAL

CARACTERÍSTICAS

RATIO PRESIÓN CAUDAL MÁX. PRESIÓN TRAB. PRESIÓN MÁX.

55 : 1 5 Kg/min
4 / 8 bar 

(58 / 116 psi)
440 bar

(6380 psi)

ENTRADA FL. SALIDA FL. ENTRADA AI. PESO

Ø 40 mm BSP 1/2” M BSP 1/2” H 11 Kg

Bomba Neumática para el trasvase de grandes volúmenes de grasa con alto caudal 
constante y baja presión, indicada para montaje estacionario en puntos de recarga o 
suministro a líneas de grasa. Aplicable para transporte a alto caudal de grasas hasta 
NLGI2. Construcción con motor alternativo de alimentación neumática.

Válida para instalación sobre bidón, sistemas móviles, acoplamiento directo o con 
soporte mural utilizando accesorios de aspiración.

BOMBAS NEUMÁTICAS PARA SUMINISTRO DE GRASA DE GRAN CAUDAL

TABLA DE CONFIGURACIONES

MODELO REFERENCIA

BOMBA 10:1 GC
PARA BIDON 25 KG RDC162.25.GC

BOMBA 10:1 GC
PARA BIDON 50 KG RDC162.50.GC

BOMBA 10:1 GC
PARA BIDON 185 KG RDC162.185.GC

TABLA DE CONFIGURACIONES

MODELO REFERENCIA

BOMBA 55:1 GC
PARA BIDON 25 KG RDC160.25.GC

BOMBA 55:1 GC
PARA BIDON 50 KG RDC160.50.GC

BOMBA 55:1 GC
PARA BIDON 185 KG RDC160.185.GC
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BOMBA DE ENGRASE UNIVERSAL MANUAL

Bomba de engrase de diseño robusto con sistema de carga a granel por aspiracion, 
con cartucho o dispensador. Sistema de sujeccion de varilla antideslizante, con 
purgador y empuñadura de pvc. El diseño de tubo y piston garantizan estanqueidad, 
sin desbordamiento de grasa.

Diferentes modelos en función de la capacidad y del tipo de acoplamiento de salida 
(con boquilla de 4 grapas incluida).

· Rosca: BSP 1/8” H
· Presión de trabajo: 400 bar (5800 psi)
· Presión máxima: 800 bar (11600 psi)

TABLA DE CONFIGURACIONES

CAPACIDAD SALIDA FLEXIBLE SALIDA RÍGIDA BOQUILLA 4 GRAPAS REFERENCIA

500 cm³ • • RDC069

500 cm³ • • RDC069.R

600 cm³ • • RDC070

600 cm³ • • RDC070.R

SISTEMAS MANUALES DE ENGRASE

BOMBA DE ENGRASE UNIVERSAL A PEDAL

Bomba de engrase de diseño robusto, portátil de accionamiento a pedal. Depósito 
estanco con émbolo de compatación de grasa accionado por resorte autopurgable. 
Fabricado en acero con acabado en gris epoxi de alta resistencia. Incluye manguera 
de alta presión 1/8” de 2 metros de longitud y boquilla de 4 grapas.

· Capacidad: 6Kg 
· Entrega: 2 cm³ por embolada
· Rosca: BSP 1/8”
· Presión máxima: 500 bar (7250 psi)

RDC014

EQUIPO MANUAL DE ENGRASE 

Sistema de engrase estandár manual diseñado para montaje en bidones con  
accionamiento por palanca. Apto para bidones de 18 a 20 Kg (39,60 a 44 lb) con 
diámetro interior de 265 a 285 mm.

· Entrega: 1.6 cm³ por embolada
· Presión trabajo: 400 bar (5800 psi)

COMPONENTES INCLUIDOS
· Bomba de carga
· Tapa guardapolvo
· Plato seguidor
· Acoplamiento flexible: 2 m 
· Plato seguidor 

RDC064
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PISTOLA MANUAL DE ENGRASE UNIVERSAL

Pistola de engrase a una sola mano con sistema de engrase por vacío con garantía 
de estanqueidad. Carga a granel mediante aspiracion, con cartucho o con sistema 
de rellenado. Equipada con acoplamiento rígido recto y boquilla de 4 grapas.

· Capacidad: 130 cm³
· Presión de trabajo: 200 bar (2900 psi)
· Presión máxima: 300 bar (4350 psi)

RDC017.MN

PISTOLA NEUMÁTICA DE ENGRASE 500 cm³ 

Pistola de alta presión y función intermitente. Para uso con cartuchos universales de 
carga a grandel de 400/500 gr. 
Puede utilizarse el equipo eco-FILL para su carga.

· Entrega: 1 cm³ por golpe
· Ratio de presión: 1:60
· Presión mínima/máxima: 3 bar (43 psi) / 8 bar (116 psi)
· Presión trabajo máxima: 480 bar (6950 psi)
· Rosca: H 1/8” BSP

RDC017.N

PISTOLAS DE ENGRASE UNIVERSALES Y A BATERÍA

PISTOLA DE ENGRASE A BATERÍA

Pistola de engrase de altas prestaciones alimentada con batería eléctrica. Diseñada 
para utilización con cartuchos universales de 400 ó 500 gr de carga a granel.

RDC017.BT

· Entrega: 100cm³ / min
· Batería: 18V Li-Ion / 1500 mAh
· Indicador: Nivel de batería mediante LCD y LED 
de sobrecarga
· Cargador: 12-240V / 50-60Hz con proteccion 
de sobrecarga incluido. Tiempo aproximado de 
carga 30 min.
· Acoplamiento: Flexible de alta presion 750 mm.
· Maletín: Para herramienta y accesorios incluido.
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PISTOLA DE SUMINISTRO DE GRASA ALTA PRESIÓN

Pistola para el control de grasa de robusta construcción fabricada totalmente en 
acero para utilizar en sistemas o equipos de engrase de alta presión. Gatillo con 
regulación de caudal que permite el control de cantidad de grasa aplicada.
Incluye acoplamiento rígido curvo con boquilla de 4 grapas reforzada. No incluye 
rótula triple giratoria.

· Rosca entrada: H 1/4” BSP
· Presión trabajo máxima: 450 bar (6510 psi)

RDC017.M

PISTOLAS PARA SUMINISTRO DE GRASA  MANUALES Y DIGITALES

RÓTULA TRIPLE GIRATORIA

Rótula articulada de conexión para pistolas de engrase de alta presión formato triple 
en “Z” con cono a 60º.  Instalación recomendada en pistolas de grasa para eliminar 
las torsiones de la manguera de alta presión y facilitar el engrase desde cualquier 
posición.

· Rosca entrada: BSP 1/4” H
· Rosca salida: BSP 1/4” M

RDC030.M

PISTOLA DIGITAL PARA GRASA 

Pistola contadora digital para grasa hasta NLGI clase 2 con contador parcial en cm³ 
y totalizador.

· Entrega máxima: 2000 cm³/min
· Incluye: Acoplamiento rígido recto y boquilla

RDC017.GRC

MEDIDOR DIGITAL PARA GRASA

Contador digital válido para instalaciones de suministro de grasa hasta NLGI clase 2 
con medicion parcial en cm³ y totalizador.

RDC430.GR

CARACTERÍSTICAS

PULSOS PRESIÓN MAX. PRECISIÓN CAUDAL ROSCA

1400 ppl 1000 bar (14500psi) ± 0,5% 100/2500 cm³/min. BSP 1/8 “H

PISTOLA DE SUMINISTRO DE GRASA ALTA PRESIÓN CON RÓTULA TRIPLE

Pistola completa para el control de grasa de robusta construcción fabricada 
totalmente en acero para utilizar en sistemas o equipos de engrase de alta presión. 
Gatillo con regulación de caudal que permite el control de cantidad de grasa aplicada.
Incluye rótula triple giratoria para evitar torsiones en la manguera de suministro y 
acoplamiento rígido curvo con boquilla de 4 grapas.

· Rosca entrada: BSP 1/4” H
· Presión trabajo máxima: 450 bar (6510 psi)

RDC017

CARACTERÍSTICAS

PULSOS PRES. MAX. TR. PRECISIÓN CAUDAL ENTRADA

1400 ppl 500 bar  (7250psi) ± 0,5% 100/2500 cm³/min. BSP 1/4 “H
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BOMBA MANUAL DE ENGRASE LUBE-SHUTTLE®

Bomba de engrase especial para uso exclusivo de cartuchos LUBE-SHUTTLE® 
de robusta construcción con acabado cincado. Sistema de engrase por vacío 
con garantía de estanqueidad. Evita contacto con la grasa, con fácil apertura de 
cartucho, y tapón roscado. Bomba configurable con salida flexible o sin ella.

· Rosca: BSP 1/8” H
· Presión de trabajo: 400 bar (5800 psi)
· Presión máxima: 800 bar (11600 psi)

BOMBA MANUAL DE ENGRASE LUBE-SHUTTLE® PRO

Bomba de engrase especial para uso exclusivo de cartuchos LUBE-SHUTTLE®, con 
dos vías de salida y acabado cincado.Sistema de engrase por vacío con garantía de 
estanqueidad. Evita contacto con la grasa, con fácil apertura de cartucho, y tapón 
roscado. Dispone de rosca de salida BSP 1/8” hembra. Modelo configurable en 
función del cartucho a utilizar.

· Rosca: BSP 1/8” H
· Presión de trabajo: 300 bar (4350 psi)

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS

ROSCA SALIDA FLEXIBLE SIN SALIDA
REFERENCIA

BSP 1/8” H • RDC066.LS

BSP 1/8” H • RDC066.ST

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS

ROSCA SALIDA FLEXIBLE SIN SALIDA
REFERENCIA

BSP 1/8” H • RDC066.MLS

BSP 1/8” H • RDC066.MST

SISTEMAS DE ENGRASE LUBE-SHUTTLE®

EQUIPOS CON SISTEMA DE CARTUCHOS LUBE-SHUTTLE®

El sistema de engrase LUBE-SHUTTLE® ha sido desarrollado para optimizar el 
proceso de lubricación utilizando cartuchos específicos que mejoran la rapidez 
y limpieza del proceso.

Los cartuchos disponen de un sistema de pistón en su interior, que aprovechan 
al máximo la grasa de su interior y su utilización no precisa de tanta fuerza 
como en los sistemas convencionales. Así mismo los cartuchos pueden 
cambiarse de forma rápida y limpia.

Las rosca de los cartuchos permite conectar puntas estándar para una plicación fina y precisa. Además a través del accesorio de 
recarga, los cartuchos pueden rellenarse, ahorrando costes y reduciendo residuos a lo largo de todos los procesos de uso.

PISTOLA PULVERIZADORA DE GRASA LUBE-SHUTTLE®

Pulverizador para cartuchos LUBE-SHUTTLE®, sin necesidad de propelentes ni 
aditivos químicos. Permite cubrir uniformemente grandes superficies en máquinas, 
vehículos, sogas, cadenas... Flujo de aire y grasa ajustables. No válido con pastas de 
propiedades no lubricantes ni de silicona.

· Capacidad: 400 gr (cartucho LUBE-SHUTTLE®).
· Presión de aire: 3 bar (43 psi) / 5 bar (72 psi)
· Rosca: G 1/4” 

RDC017.P
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PISTOLA NEUMÁTICA DE ENGRASE LUBE SHUTTLE® 500 cm³ 

Pistola de engrase neumática a una sola mano para cartuchos LUBE-SHUTTLE®, 
válida para trabajo con grasas hasta NLGI clase3. Sistema de trabajo de un solo golpe. 
Incluye salida rígida con boquilla.

· Entrega: 1 cm³ por golpe
· Ratio de presión: 1:60
· Presión máxima: 480 bar (6950 psi)
· Presión de aire: 3 bar (43 psi) / 8 bar (116 psi)

RDC017.NLS

SISTEMAS DE ENGRASE LUBE-SHUTTLE®

BOMBA MANUAL DE RELLENADO LUBE SHUTTLE®

Rellenador manual de palanca para carga de bombas de engrase con valvula de 
carga y cartuchos del sistema LUBE-SHUTTLE® (mediante adaptador rellenado 
LUBE-SHUTTLE®).

COMPONENTES INCLUIDOS
· Bomba de carga
· Tapa guardapolvo
· Plato seguidor
· Codo para acople

EQUIPO RELLENADOR NEUMÁTICO LUBE SHUTTLE®

Rellenador neumático de alta entrega para la carga de bombas de engrase a palanca 
con válvula de carga y/o carga de cartuchos del sistema LUBE-SHUTTLE® (mediante 
adaptador rellenado LUBE-SHUTTLE®).

COMPONENTES INCLUIDOS
· Bomba de carga neumática: Modelo Ratio 1:3 con tubo de succión a cada medida del 
equipo seleccionado.
· Tapa guardapolvo
· Plato seguidor
· Adaptador para rellenado

TABLA DE CONFIGURACIONES

BIDÓN COMPATIBLE
REFERENCIA

18 a 20 Kg 25 Kg 50 Kg 185 Kg

• RDC066.EF20

• RDC066.EF25

• RDC066.EF50

• RDC066.EF200

TABLA DE CONFIGURACIONES

BIDÓN COMPATIBLE
REFERENCIA

25 Kg 50 Kg 185 Kg

• RDC067.25

• RDC067.50

• RDC067.185
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CARTUCHOS DE GRASA Y ACCESORIOS LUBE-SHUTTLE®

Cartuchos de grasa para sistemas LUBE-SHUTTLE® con diferentes componentes 
y propiedades. Cada modelo dispone de unas características específicas gracias 
a los aditivos y base de su grasa. 

Los cartuchos se entregan en cajas de 24 Unidades. Datos de viscosidad con pruebas 
a 40ºC e indicación de categoría según DIN51502.

CARTUCHOS ROSCADOS DE GRASA SISTEMA LUBE-SHUTTLE®

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

MODELO COMPONENTES VISCO. RANGO Tº NORMA CARACTERÍSTICAS

MULTI 
BASIC 2M

Grasa de Litio con base aceite 
mineral con antioxidantes, inhi-
bidores de corrosión y polimeros

100 
mm2/s

NLGI 2

-30ºC 
120ºC

K2K-30

Multiuso, buena estabilidad 
mecánica y a la presión. Buena 

protección a corrosión 
y oxidación.

RDC221.2M

MULTI 
PLUS EP.2M

Grasa de litio con base de aceite 
mineral con aditivos EP, antioxi-
dantes, inhibidores de corrosión 

y polímeros

180 
mm2/s

NLGI 2

-30ºC
130ºC

KP2K-30

Multiuso, alta estabilidad me-
cánica y a la alta presión. Muy 

buena protección a 
corrosión y oxidación.

RDC221.EP2M

GRAPHITE 
2MGR

Grasa grafitada con espuma 
de litio y base aceite mineral 

con aditivos EP, antidesgaste, 
anticorrosión, inhibidores de 

corrosión y polímeros

120 
mm2/s

NLGI 2

-30ºC
130ºC

KFP2K-30
Buena protección anticorrosión, 

buena resistencia oxidación y 
alta estabilidad mecánica

RDC221.2MGR

HIGH TEMP 
EP.2L HT

Grasa con compuesto de litio 
con base mineral con aditivos 

EP, antidesgaste, antioxidante, 
anticorrosión y polimeros.

200 
mm2/s

NLGI 2/3

-30ºC
150ºC

KP2-2N-30

Muy buena resistencia a altas 
temperaturas. Buena protección 

anticorrosión, buena resisten-
cia oxidación y alta estabilidad 

mecánica y alta presión.

RDC221.EP2LHT

PROTECT 
EP.2L WR

Grasa semisintética con base 
cálcica con aditivos EP, 

alta presión, antioxidante 
y anticorrosión

1300 
mm2/s

NLGI 2

-30ºC
120ºC

KHCP2K-20

Alta resistencia al agua y 
protección anticorrosión. Alta 

adherencia  y excelente 
estabilidad mecánica

RDC221.EP2LWR

CARTUCHOS 
NEUTROS 
VACIOS

Cartuchos vacíos roscados para sistema LUBE-SHUTTLE®. Disponen de pistón y tapón roscado. Los 
cartuchos se sirven en cajas de 112 unidades.

RDC377

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

MODELO CARACTERÍSTICAS

LUBE-SHUTTLE® 500 
Adaptador para hacer compatibles los modelos de bombas 
y pistolas de 400 gr del sistema LUBE-SHUTTLE® con los 
cartuchos de 500gr

RDC219.ADP

FUCHS Y KAJO Adaptador de cartucho LUBE-SHUTTLE® para su 
utilización con sistemas Fuchs y KAJO RDC.LBS02

LINCOLN Y SKF Adaptador de cartucho LUBE-SHUTTLE® para su 
utilización con martillo hidráulico Lincoln y SKF RDC.LBS03

ADAPTADOR 
RELLENADO

Adaptador para acoplar al sistema de rellenado de 
cartuchos de grasa LUBE-SHUTTLE® ajustable a equipos 
Eco-Fill

RDC.LBS04

ADAPTADORES LUBE-SHUTTLE® 

Adaptadores LUBE-SHUTTLE®  para diferentes sistemas de engrase.
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CARRETES ABIERTOS PARA SUMINISTRO DE GRASA

Enrollador de manguera automático de 
formato abierto, especialmente diseñado 
para el servicio de grasa. 

Diseño robusto y versátil, con posibilidad 
de instalación en pared, pórticos, carros y 
otros sistemas móviles.

El carrete se suministra con manguera, 
pudiendo configurarse en varias longitudes, 
indicadas en la tabla inferior.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

· Estructura: fabricación en acero y 
acabado en pintura poliuretano

· Brazo: brazo ajustable en 7 posiciones

· Guía manguera: orienteable en 3 
posiciones

· Manguera: manguera de 1/4”. Normativa 
TS 6387 EN 853

· Presión de trabajo: 40/450 bar

· Entrada y Salida: BSP 1/4” H

· Equipación manguera: capacidad para 
10 o 15 metros de manguera 1/4”

· Recogida de manguera: automática 
mediante resorte interno

· Equipación manguera: capacidad para 
10 ó 15m de manguera según modelo

· Anclaje: Conexión a estructura o pared 
mediante 4 pernos

MEDIDAS CARRETE ABIERTO 10m MEDIDAS CARRETE ABIERTO 15/20m

CARRETES ABIERTOS PARA SUMINISTRO DE GRASA

TABLA DE CONFIGURACIONES

MANGUERA ENTRADA SALIDA MEDIDAS SOPORTE PESO REFERENCIA

10 m BSP 1/4” H BSP 1/4” M 570 x 440 x 190 mm 240 x 150 mm 18 Kg RDC037.10

15 m BSP 1/4” H BSP 1/4” M 620 x 500 x 210 mm 240 x 180 mm 20 Kg RDC037.15

BRAZO MULTIPOSICIÓN
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JUEGO ADAPTADORES PARA PLATOS SEGUIDORES 

Kit de adaptadores para acoplar cualquier equipo del mercado al balde de 18kg (39lb). 
Cada pieza dispone de casquillo metálico y junta de goma.

· Conjunto Adaptadores: Ø 26, 28, 30, 32 y 35 mm

Plato seguidor en diferentes medidas acordes a tipos de bidón y con dos medidas para 
díametro de tubo de succión (40 ó 50 mm).

Cuerpo central en chapa metálica con borde exterior en caucho. Dispone de manilla para 
facilitar su manipulación y evitar el contacto con la grasa.

PLATOS SEGUIDORES PARA BIDONES DE GRASA

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS

REFERENCIA
TIPO DE BIDÓN

DIÁMETRO 
INTERIOR

DIÁMETRO EXT. 
( MIN - MAX )

25 Kg 40 mm 255 - 310 mm RDC108.25

50 Kg 40 mm 350 - 390 mm RDC108.50

185 Kg 40 mm 540 - 590 mm RDC108.185

185 Kg 56 mm 540 - 590 mm RDC108.185GC

Tapas en medidas acordes a tipos de bidón y con dos medidas para díametro de tubo de 
succión (40 ó 50 mm). 

Cuerpo fabricado en acero con acabado en gris epoxi. Dispone de tres palomillas para 
ajustar al bidón y asegurar su acople al mismo.

TAPAS PARA BIDONES DE GRASA

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

TIPO DE BIDÓN DIÁMETRO INT. DIÁMETRO EXT.

25 Kg 40 mm 310 mm RDC107.25

50 Kg 40 mm 400 mm RDC107.50

185 Kg 40 mm 600 mm RDC107.185

185 Kg 56 mm 600 mm RDC107.185GC

PLATOS Y TAPAS PARA BIDONES DE GRASA

RDC108.ADP
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BOQUILLA DE ENGRASE SAFE-LOCK 

Conector hidráulico de seguridad con grapas reforzadas de acero, y obturador de alto 
rendimiento. Permite emplear las dos manos para manipular las bombas de engrase, ya 
que no es necesario sujetar la boquilla, gracias a su sistema de seguridad que impide 
que no se suelte durante el proceso. Permite desacoplar la boquilla a más de 600 bar sin 
pérdidas ni goteos.
Incorpora rótula lineal.

· Rosca: BSP 1/8” H

BOQUILLA  DE ENGRASE EN PUNTA

Boquilla de engrase con terminación en punta.

· Rosca: BSP 1/8” H

RDC219.VP

BOQUILLA DE ENGRASE ZERK

Boquilla de engrase con formato Zerk.

· Rosca: BSP 1/8” H

RDC219.ZK

BOQUILLA  DE ENGRASE CABEZA PLANA

Boquilla de engrase para engrasadores de cabeza plana de Ø 16 mm.

· Rosca: BSP 1/8” H

RDC219.CP

AGUJA DE ENGRASE CON ACOPLE ENGRASADOR

Aguja para engrasar con acoplamiento a boquilla 24 o 24/V con conexión de engrasador.

AGUJA DE ENGRASE CON ACOPLE RÁPIDO

Aguja para engrasar con acoplamiento a boquilla 24 o 24/V con conexión de acople rápido.

RDC219.AJ

BOQUILLA DE ENGRASE HIDRÁULICA

Boquilla de engrase tipo hidráulico con agarre por cuatro grapas de una sola pieza de 
acero endurecido y templado. Garantía de estanqueidad.

· Rosca: BSP 1/8” H

RDC219.S

BOQUILLA DE ENGRASE HIDRÁULICA CON VÁLVULA ANTIRRETORNO

Boquilla de engrase tipo hidráulico con agarre por cuatro grapas de una sola pieza de 
acero endurecido y templado con válvula de antirretroceso para mejorar el engrase. 
Garantía de estanqueidad.

· Rosca: BSP 1/8” H

RDC219.S.24V

ACCESORIOS ENGRASE: BOQUILLAS Y AGUJAS

RDC219.ACR

RDC068.SFLM18
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ACOPLAMIENTOS FLEXIBLES

Acoplamiento flexible de alta resistencia en diferentes longitudes con presión 
máxima a rotura de 1650 bar. 

No incluye boquilla de engrase.

ACOPLAMIENTOS RÍGIDOS

Acoplamiento rígido en formato recto o curvo para bombas y elementos de engrase.
Incluye boquilla de engrase hidráulica de 4 grapas.

ENGANCHE UNIVERSAL PARA BOMBA ENGRASE

Enganche para bombas manuales de engrase u otros dispositivos con un diámetro máximo 
de 56 mm, apto para instalación sobre mural, estructuras y equipos móviles. Apropiado para 
mantener ordenada la zona de trabajo, con bombas y equipos organizados sobre mural.

RDC069.SPR

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

LONGITUD ROSCA PRESIÓN TRABAJO

340 BSP 1/8” M 400 bar (5800 psi) M60.340

500 BSP 1/8” M 400 bar (5800 psi) M60.500

750 BSP 1/8” M 400 bar (5800 psi) M60.750

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

CONFIGURACIÓN ROSCA SALIDA

RIGIDO CURVO BSP 1/8” M BOQUILLA ENGRASE H. RDC017.ACR

RIGIDO RECTO BSP 1/8” M BOQUILLA ENGRASE H. RDC017.ARR

ACCESORIOS ENGRASE
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TABLA DE ENGRASADORES RECTOS

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-503 M 6x1 Acero RDC182.001

DIN 71412 M 6x1 Acero Endur. RDC182.002

DIN 71412 M 6x1 Acero Inox. RDC182.003

AT-503 M 7x1 Acero RDC182.004

AT-503 M 8x1 Acero RDC182.005

DIN 71412 M 8x1 Acero Endur. RDC182.006

DIN 71412 M 8x1 Acero Inox. RDC182.007

AT-503 M 8x1,25 Acero RDC182.008

AT-503 M 10x1 Acero RDC182.009

DIN 71412 M 10x1 Acero Endur. RDC182.010

DIN 71412 M 10x1 Acero Inox. RDC182.011

AT-503 M 10x1,25 Acero RDC182.012

AT-503 M10x1,5 Acero RDC182.013

AT-503 M 12x1 Acero RDC182.014

ENGRASADORES RECTOS

TABLA DE ENGRASADORES CURVOS 45º

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-503 M 6x1 Acero RDC183.001

DIN 71412 M 6x1 Acero Endur. RDC183.002

DIN 71412 M 6x1 Acero Inox. RDC183.003

AT-503 M 7x1 Acero RDC183.004

AT-503 M 8x1 Acero RDC183.005

DIN 71412 M 8x1 Acero Endur. RDC183.006

DIN 71412 M 8x1 Acero Inox. RDC183.007

AT-503 M 8x1,25 Acero RDC183.008

AT-503 M 10x1 Acero RDC183.009

DIN 71412 M 10x1 Acero Endur. RDC183.010

DIN 71412 M 10x1 Acero Inox. RDC183.011

AT-503 M 10x1,25 Acero RDC183.012

AT-503 M10x1,5 Acero RDC183.013

AT-503 M 12x1 Acero RDC183.014

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-503 M12x1,25 Acero RDC182.015

AT-503 M 12x1,5 Acero RDC182.016

AT-503 M 12x1,75 Acero RDC182.017

AT-503 W 1/4” Acero RDC182.018

AT-503 W 5/16” Acero RDC182.019

AT-503 W 3/8” Acero RDC182.020

AT-503 SAE 1/4” Acero RDC182.021

AT-503 SAE 5/16” Acero RDC182.022

AT-503  SAE 3/8” Acero RDC182.023

AT-503 GAS 1/8” Acero RDC182.024

DIN 71412 GAS 1/8” Acero Inox. RDC182.025

AT-503 GAS 1/4” Acero RDC182.026

DIN 71412 GAS 1/4” Acero Inox. RDC182.027

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-503 M12x1,25 Acero RDC183.015

AT-503 M 12x1,5 Acero RDC183.016

AT-503 M 12x1,75 Acero RDC183.017

AT-503 W 1/4” Acero RDC183.018

AT-503 W 5/16” Acero RDC183.019

AT-503 W 3/8” Acero RDC183.020

AT-503 SAE 1/4” Acero RDC183.021

AT-503 SAE 5/16” Acero RDC183.022

AT-503  SAE 3/8” Acero RDC183.023

AT-503 GAS 1/8” Acero RDC183.024

DIN 71412 GAS 1/8” Acero Inox. RDC183.025

AT-503 GAS 1/4” Acero RDC183.026

DIN 71412 GAS 1/4” Acero Inox. RDC183.027

ENGRASADORES CURVOS 45º

Engrasadores hidráulicos rectos con válvula de retención anticontaminación. Realizados en acero 
zincado, acero endurecido o inoxidable según modelo, disponen de una presión máxima de trabajo 
de 550bar. Se sirven en cajas de 100 unidades.

Engrasadores hidráulicos acodados con válvula de retención anticontaminación. Realizados en 
acero zincado, acero endurecido o inoxidable según modelo, disponen de una presión máxima de 
trabajo de 550bar. Se sirven en cajas de 100 unidades.

ENGRASADORES HIDRÁULICOS
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TABLA DE ENGRASADORES CURVOS 90º

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-503 M 6x1 Acero RDC184.001

DIN 71412 M 6x1 Acero Endur. RDC184.002

DIN 71412 M 6x1 Acero Inox. RDC184.003

AT-503 M 7x1 Acero RDC184.004

AT-503 M 8x1 Acero RDC184.005

DIN 71412 M 8x1 Acero Endur. RDC184.006

DIN 71412 M 8x1 Acero Inox. RDC184.007

AT-503 M 8x1,25 Acero RDC184.008

AT-503 M 10x1 Acero RDC184.009

DIN 71412 M 10x1 Acero Endur. RDC184.010

DIN 71412 M 10x1 Acero Inox. RDC184.011

AT-503 M 10x1,25 Acero RDC184.012

AT-503 M10x1,5 Acero RDC184.013

AT-503 M 12x1 Acero RDC184.014

TABLA DE ENGRASADORES LARGOS

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-505 M 6x1 Acero RDC185.001

AT-505 1/4” SAE Acero RDC186.002

TABLA DE TAPONES PLÁSTICOS PARA ENGRASADORES

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

COLOR COMPATIBLE

ROJO AT-503, AT-56, AT-508, DIN71412 RDC186.001

AMARILLO AT-503, AT-56, AT-508, DIN71412 RDC186.002

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-503 M12x1,25 Acero RDC184.015

AT-503 M 12x1,5 Acero RDC184.016

AT-503 M 12x1,75 Acero RDC184.017

AT-503 W 1/4” Acero RDC184.018

AT-503 W 5/16” Acero RDC184.019

AT-503 W 3/8” Acero RDC184.020

AT-503 SAE 1/4” Acero RDC184.021

AT-503 SAE 5/16” Acero RDC184.022

AT-503  SAE 3/8” Acero RDC184.023

AT-503 GAS 1/8” Acero RDC184.024

DIN 71412 GAS 1/8” Acero Inox. RDC184.025

AT-503 GAS 1/4” Acero RDC184.026

DIN 71412 GAS 1/4” Acero Inox. RDC184.027

ENGRASADORES CURVOS 90º

ENGRASADORES RECTOS LARGOS

Engrasadores hidráulicos rectos con válvula de retención anticontaminación. Realizados 
en acero zincado, acero endurecido o inoxidable según modelo, disponen de una presión 
máxima de trabajo de 550bar. Se sirven en cajas de 100 unidades.

Pie alargador para engrase hidráulico de 27mm hidráulicos acodados con válvula de retención 
anticontaminación. Realizados en acero zincado, se sirven en cajas de 100 unidades.

PROTECTORES PLÁSTICOS PARA ENGRASADORES

Capuchones en material plástico para la protección de engrasadores hidráulicos. Compatibles 
con engrasadores tipo AT y DIN71412. Se sirven por unidades.

ENGRASADORES HIDRÁULICOS
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TABLA DE ENGRASADORES CABEZA PLANA HEX.

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-150 M 6x1 Acero RDC187.001

AT-150 M 7x1 Acero RDC187.002

AT-150 M 8x1 Acero RDC187.003

AT-150 M 8x1,25 Acero RDC187.004

AT-150 M 10x1 Acero RDC187.005

AT-150 M 10x1,25 Acero RDC187.006

AT-150 M 10x1,5 Acero RDC187.007

AT-150 M 12x1,25 Acero RDC187.008

AT-150 M 12x1,5 Acero RDC187.009

AT-150 M 12x1,75 Acero RDC187.010

AT-150 M 14x2 Acero RDC187.011

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-150 1/4” W Acero RDC187.012

AT-150 5/16” W Acero RDC187.013

AT-150 3/8” W Acero RDC187.014

AT-150 7/16” W Acero RDC187.015

AT-150 1/2” W Acero RDC187.016

AT-150 1/4” SAE Acero RDC187.017

AT-150 5/16” SAE Acero RDC187.018

AT-150 3/8” SAE Acero RDC187.019

AT-150 1/8” GAS Acero RDC187.020

AT-150 1/4” GAS Acero RDC187.021

ENGRASADORES CON CABEZA PLANA HEXAGONAL

Engrasadores hidráulicos rectos con válvula de retención y cabeza hexagonal. Realizados 
en acero zincado, disponen de un diámetro de cabeza de 15mm y una presión máxima de 
trabajo de 400 bar. Se sirven en cajas de 100 unidades.

TABLA DE ENGRASADORES CABEZA PLANA REDONDA

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-156 M 10x1 Acero RDC188.001

AT-156 1/8” GAS Acero RDC188.002

AT-156 1/4” GAS Acero RDC188.003

ENGRASADORES CON CABEZA PLANA REDONDA

Engrasadores hidráulicos rectos con válvula de retención y cabeza hexagonal. Realizados 
en acero zincado, disponen de un diámetro de cabeza de 16 ó 22mm según modelo, una 
presión máxima de trabajo de 400 bar (mod. AT-156) y 950 bar (mod. AT-157). Se sirven en 
cajas de 100 unidades.

TABLA DE ENGRASADORES TIPO LUB

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-873 M 5x0,8 Acero RDC189.001

AT-873 M 6x1 Acero RDC189.002

AT-873 M 8x1,25 Acero RDC189.003

AT-873 M 10x1 Acero RDC189.004

AT-873 M 10x1,5 Acero RDC189.005

AT-873 3/8 W Acero RDC189.006

ENGRASADORES TIPO LUB

Engrasadores hidráulicos rectos con válvula de retención y cabeza hexagonal. Realizados 
en acero zincado, disponen de una presión máxima de trabajo de 400 bar (mod. roscado) 
y 150 bar (mod. presión). Se sirven en cajas de 100 unidades.

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-157 1/4” GAS Acero RDC188.004

AT-157 3/8” GAS Acero RDC188.005

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO ROSCA MATERIAL

AT-873 1/8” GAS Acero RDC189.007

AT-873 1/4” GAS Acero RDC189.008

AT-873 3/8” GAS Acero RDC189.009

AT-873 Ø 6 mm Acero RDC189.010

AT-873 Ø 8 mm Acero RDC189.011

ENGRASADORES HIDRÁULICOS
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TABLA DE ENGRASADORES STAUFFER

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

MATERIAL ROSCA CAPACIDAD

LATÓN 1/8” GAS 2,2 cm3 RDC191.001

LATÓN 1/8” GAS 5,0 cm3 RDC191.002

LATÓN 1/4” GAS 5,0 cm3 RDC191.003

LATÓN 1/4” GAS 10,0 cm3 RDC191.004

LATÓN 1/8” GAS 17,0 cm3 RDC191.005

LATÓN 1/4” GAS 35,0 cm3 RDC191.006

LATÓN 1/4” GAS 50,0 cm3 RDC191.007

LATÓN 3/8” GAS 70,0 cm3 RDC191.008

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

MATERIAL ROSCA CAPACIDAD

ACERO 1/8” GAS 2,2 cm3 RDC191.009

ACERO 1/4” GAS 10,0 cm3 RDC191.010

ACERO 1/4” GAS 17,0 cm3 RDC191.011

ACERO 1/4” GAS 35,0 cm3 RDC191.012

ACERO 1/4” GAS 50,0 cm3 RDC191.013

ACERO 3/8” GAS 70,0 cm3 RDC191.014

ACERO 3/8” GAS 120,0 cm3 RDC191.015

ENGRASADORES STAUFFER

Lubricadores hidráulicos de accionamiento manual mediante giro de la tapa superior. 
Especialmente indicados para maquinas herramientas, entregan una pequeña cantidad 
de grasa en cada accionamiento. Engrasadores en latón y acero.

TABLA DE LUBRICADORES UNIKUM

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

MATERIAL V. ROSCA CAPACIDAD

PLEXIGLÁS 1/4” GAS 20 cm3 RDC192.001

PLEXIGLÁS 1/4” GAS 38 cm3 RDC192.002

PLEXIGLÁS 3/8” GAS 70 cm3 RDC192.003

PLEXIGLÁS 3/8” GAS 125 cm3 RDC192.004

PLEXIGLÁS 1/2” GAS 220 cm3 RDC192.005

PLEXIGLÁS 1/2” GAS 310 cm3 RDC192.006

VIDRIO 3/4” GAS 480 cm3 RDC192.007

VIDRIO 3/4” GAS 660 cm3 RDC192.008

VIDRIO 3/4” GAS 970 cm3 RDC192.009

LUBRICADORES POR GOTEO UNIKUM

Lubricadores hidráulicos automáticos con caudal ajustable y válvula de cierre, con sistema 
de goteo automático. Engrasadores disponibles con vaso en plexiglás o cristal.

TABLA DE LUBRICADORES UNIKUM

CARACTERÍSTICAS
REFERENCIA

FORMATO DIAMETRO ORIF.

AT-862 Ø 6 mm RDC190.001

AT-862 Ø 8 mm RDC190.002

AT-862 Ø 10 mm RDC190.003

AT-862 Ø 12 mm RDC190.004

ENGRASADORES A PRESIÓN PARA MAQUINARIA

Engrasadores hidráulicos para inserción a presión, con válvula de retención. Realizados en 
acero, se insertan en maquinaria quedando enrasados con la superficie. Presión máxima 
de trabajo de 150 bar Se sirven en cajas de 100 unidades.

ENGRASADORES HIDRÁULICOS
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EQUIPOS FIJOS DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA PARA BIDÓN 185KG

Kit de bomba neumática y elementos para el suministro de grasa desde 
bidón de 185kg. 
Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión (según 
configuración de bomba) desde bidón comercial.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones 

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC020: Regulador de aire 1/4”
RDC107.185: Tapa bidón 185kg
RDC108.185: Plato seguidor para bidón 185kg
M60.MM.045: Manguera 1/4” 4,5m
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple

TABLA DE CONFIGURACIONES

BOMBAS MANGUERAS

REFERENCIABomba Neum. 
55:1 · 185 Kg
RDC160.185

Bomba Neum. 
85:1 · 185 Kg
RDC161.185

Manguera 1/4” · 
4,5m

M60.MM.045

• • RDC165

• • RDC166

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE GRASA SOBRE BIDÓN 185KG

EQUIPO FIJO DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA DE GRAN CAUDAL PARA BIDÓN 185KG

Kit de bomba neumática de gran caudal y elementos para el suministro 
de grasa desde bidón de 185kg. 

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC160.185.GC: Bomba neumática Gran Caudal para grasa 55:1 

RDC019.GC: Regulador de aire 1/2”
RDC107.185.GC: Tapa bidón 185kg
RDC108.185.GC: Plato seguidor para bidón 185kg
M60.MM.045: Manguera 1/4” 4,5m
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple

· Bidón no incluido ·

· Bidón no incluido ·

RDC167
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EQUIPOS FIJOS DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA Y ENROLLADOR

EQUIPO FIJO DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA DE GRAN CAUDAL Y ENROLLADOR

Kit de bomba neumática gran caudal, enrollador y elementos para el 
suministro de grasa desde bidón de 185kg. Equipo con carrete enrollador 
configurable en dos longitudes y pistola de suministro de grasa.

Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión o grasas de alta 
viscosidad desde bidón comercial con carrete de manguera mural.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC160.185.GC: Bomba neumática Gran Caudal para grasa 55:1

RDC019.GC: Regulador de aire 1/2”

RDC107.185.GC: Tapa bidón 185kg

RDC108.185: Plato seguidor para bidón 185kg

RDC017: Pistola de grasa con rótula triple

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE GRASA SOBRE BIDÓN 185KG

Kit de bomba neumática y elementos para el suministro de grasa desde 
bidón de 185kg. Equipo con carrete enrollador configurable en dos 
longitudes y pistola de suministro de grasa.

Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión (según 
configuración de bomba) desde bidón comercial.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 55:1 GC

CARRETES

REFERENCIACarrete 1/4” · 10M
RDC037.10

Carrete 1/4” · 15M
RDC037.15

• RDC165.GC.10

• RDC165.GC.15

· Bidón no incluido ·

· Bidón no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 85:1  ·  RDC161.185

CARRETES

Carrete 1/4” · 10m
RDC037.10

Carrete 1/4” · 15m
RDC037.15

REFERENCIA

• RDC166.10

• RDC166.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 55:1  ·  RDC160.185

CARRETES

Carrete 1/4” · 10m
RDC037.10

Carrete 1/4” · 15m
RDC037.15

REFERENCIA

• RDC165.10

• RDC165.15

COMPONENTES INCLUIDOS

RDC020: Regulador de aire 1/4”

RDC107.185: Tapa bidón 185kg

RDC108.185: Plato seguidor para bidón 185kg

RDC017: Pistola de grasa con rótula triple
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EQUIPOS MÓVILES DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA

Kit dispensador móvil con bomba neumática y elementos para 
el suministro de grasa desde bidón de 185kg. Equipo con carro 
multidireccional equipado con freno y sistema antivuelco.
Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión (según 
configuración de bomba) desde bidón comercial. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones 

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC020: Regulador de aire 1/4”
RDC107.185: Tapa bidón 185kg
RDC108.185: Plato seguidor para bidón 185kg
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple
M60.MM.045: Manguera 1/4” 4,5m

EQUIPO MÓVIL DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA DE GRAN CAUDAL

Kit dispensador móvil con bomba neumática de gran caudal y elementos 
para el suministro de grasa desde bidón de 185kg. Equipo con carro 
multidireccional equipado con freno y sistema antivuelco.

Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión o grasas de 
alta viscosidad desde bidón comercial.

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC160.185.GC: Bomba neumática Gran Caudal para grasa 55:1 GC

RDC019.GC: Regulador de aire 1/2”
RDC107.185.GC: Tapa bidón 185kg
RDC108.185.GC: Plato seguidor para bidón 185kg
M60.MM.045: Manguera 1/4” 4,5m
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple
RDC013: Carro móvil para bidones 185kg

RDC173

EQUIPOS MÓVILES PARA SUMINISTRO DE GRASA SOBRE BIDÓN 185KG

TABLA DE CONFIGURACIONES

BOMBAS MANGUERAS

REFERENCIABomba Neum. 
55:1 · 185 Kg
RDC160.185

Bomba Neum. 
85:1 · 185 Kg
RDC161.185

Manguera 1/4” · 
4,5m

M60.MM.4: N5

• • RDC170

• • RDC171

· Bidón no incluido ·

· Bidón no incluido ·
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EQUIPOS MÓVILES DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA Y ENROLLADOR

Kit dispensador móvil con bomba neumática, enrollador y elementos 
para el suministro de grasa desde bidón de 185kg. Equipo con carro 
multidireccional equipado con freno, sistema antivuelco y carrete de 
manguera instalado en chasis.

Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión (según 
configuración de bomba) desde bidón comercial. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones

EQUIPO MÓVIL DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA DE GRAN CAUDAL Y ENROLLADOR

Kit dispensador móvil con bomba neumática gran caudal, enrollador 
y elementos para el suministro de grasa desde bidón de 209l / 185kg. 
Equipo con carro multidireccional equipado con freno, sistema antivuelco 
y carrete de manguera instalado en chasis.

Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión o grasas de 
alta viscosidad desde bidón comercial.

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC160.185.GC: Bomba neumática Gran Caudal para grasa 55:1 GC

RDC019.GC: Regulador de aire 1/2”
RDC037.10: Carrete con manguera 1/4” de 10m de longitud
RDC107.185.GC: Tapa bidón 185kg
RDC108.185.GC: Plato seguidor para bidón 185kg
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple
RDC013: Carro móvil para bidones 185kg

RDC173.10

EQUIPOS MÓVILES PARA SUMINISTRO DE GRASA SOBRE BIDÓN 185KG

· Bidón no incluido ·

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 85:1  ·  RDC161.185

CARRETES

Carrete 1/4” · 10m
RDC037.10

Carrete 1/4” · 15m
RDC037.15

REFERENCIA

• RDC171.10

• RDC171.15

CONFIGURACIONES CON BOMBA RATIO 55:1  ·  RDC160.185

CARRETES

Carrete 1/4” · 10m
RDC037.10

Carrete 1/4” · 15m
RDC037.15

REFERENCIA

• RDC170.10

• RDC170.15

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC020: Regulador de aire 1/4”

RDC107.185: Tapa bidón 185kg

RDC108.185: Plato seguidor para bidón 185kg

RDC017: Pistola de grasa con rótula triple

RDC013: Carro móvil para bidones 185kg

· Bidón no incluido ·
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TABLA DE CONFIGURACIONES

ACCESORIOS

REFERENCIABomba Neum.
55:1 · 25kg
RDC160.25

Bomba Neum.
55:1 · 50kg
RDC160.50

• RDC168.25

• RDC168.50

EQUIPO MÓVIL DE ENGRASASE PARA BIDON 25KG/50KG

Kit dispensador móvil con bomba neumática y elementos para el 
suministro de grasa desde bidón de hasta 50kg. con carro móvil.
Configuración apta para el trasvase de grasa a alta presión desde 
bidón comercial. 

Todos los equipos portátiles se entregan con tapa y plato seguidor, 
pudiendose configurar según el tamaño de bidón a utilizar (25 ó 50 kg)

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC020: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple
RDC012: Carro móvil para bidones hasta 50kg
TAPA Y PLATO SEGUIDOR: Para cada medida
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones

EQUIPO PORTÁTIL DE ENGRASE CON BOMBA NEUMÁTICA PARA BIDÓN 25KG/50KG

Kit dispensador portátil con bomba neumática y elementos para el 
suministro de grasa desde bidón de hasta 50kg. Configuración apta para 
el trasvase de grasa a alta presión desde bidón comercial. 

Todos los equipos portátiles se entregan con tapa y plato seguidor, 
pudiendose configurar según el tamaño de bidón a utilizar (25 ó 50 kg)

COMPONENTES INCLUIDOS: 
RDC020: Regulador purificador de aire 1/4”
RDC017: Pistola de grasa con rótula triple
TAPA Y PLATO SEGUIDOR: Para cada medida
BOMBA NEUMÁTICA: 2 opciones

EQUIPOS MÓVILES PARA SUMINISTRO DE GRASA SOBRE BIDÓN 185KG/50KG

· Bidón no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES

ACCESORIOS

REFERENCIABomba Neum.
55:1 · 25kg
RDC160.25

Bomba Neum.
55:1 · 50kg
RDC160.50

• RDC169.25

• RDC169.50

· Bidón no incluido ·
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EQUIPO MÓVIL PARA PULVERIZACIÓN DE GRASA SOBRE BIDÓN 185KG

Conjunto pulverizador neumático para bidones de 185Kg, especialmente 
diseñado para pulverizar grasa sobre superficies que precisan protección 
contra agentes atmosféricos o lubricación especial de componentes y 
maquinas con objeto de protegerlas. 

Kit dispensador móvil con bomba neumática de ratio 55:1, reguladores 
de aire y pistola de pulverización. Equipo con carro multidireccional 
equipado con freno, sistema antivuelco y manguera doble de suministro 
incluida. Equipo diseñado para pulverización de grasa a una presión 
máxima de 8 bar (116 psi).

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC160.185: Bomba neumática ratio 55:1

RDC020.M: Regulador de aire 1/4” (2 unidades)

RDC107.185: Tapa bidón 185kg

RDC108.185: Plato seguidor para bidón 185kg

RDC013: Carro móvil para bidones 185kg

PISTOLA PULVERIZADORA DE GRASA

KIT DE MANGUERAS DE PULVERIZACIÓN

EQUIPOS MÓVILES PARA PULVERIZACIÓN DE GRASA

· Bidón no incluido ·

EQUIPO MÓVIL PARA PULVERIZACIÓN DE GRASA SOBRE BIDÓN 50/25KG

Conjunto pulverizador neumático para bidones de 50 y 25 Kg, 
especialmente diseñado para pulverizar grasa sobre superficies que 
precisan protección contra agentes atmosféricos o lubricación especial 
de componentes y maquinas con objeto de protegerlas.

Kit dispensador móvil con bomba neumática de ratio 55:1, reguladores de 
aire y pistola de pulverización. Equipo con carro multidireccional equipado 
con freno y manguera doble de suministro incluida. Equipo diseñado para 
pulverización de grasa a una presión máxima de 8 bar (116 psi).

Todos se entregan con tapa y plato seguidor, pudiendose configurar 
según el tamaño de bidón a utilizar (25 ó 50 kg).

COMPONENTES INCLUIDOS:

RDC160.50: Bomba neumática ratio 55:1

RDC020.M: Regulador de aire 1/4” (2 unidades)

RDC012: Carro móvil para bidones 50kg

PISTOLA PULVERIZADORA DE GRASA

KIT DE MANGUERAS DE PULVERIZACIÓN

· Bidón no incluido ·

RDC930.185

TABLA DE CONFIGURACIONES

BIDÓN COMPATIBLE

25 Kg
Tapa y plato seguidor

para bidon 25Kg

50 Kg
Tapa y plato seguidor

para bidon 50Kg

REFERENCIA

• RDC930.25

• RDC930.50
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Bomba eléctrica de diafragma especialmente diseñada para el transvase de 
soluciones de Urea (AdBlue®), fluidos ligeros y agua.

Construcción en PVC con motor eléctrico a 220V. Funcionamiento por 
membrana auto-aspirante de baja presión con una capacidad máxima de 
trasvase de 50l/min. 

Conexiones de entrada y salida con rosca BSP 1” M, incluye kit de adaptadores 
tipo espiga para mangueras de PVC y PVC reforzadas de diámetro 19 mm y 
bridas metálicas.

BOMBA ELECTRICA FLUIDOS LIGEROS 220V

BOMBA ELECTRICA FLUIDOS LIGEROS 220V EQUIPADA CON PRESOSTATO

RDC136.220

Bomba de diafragma especialmente diseñada para el transvase de soluciones 
de Urea (AdBlue®), fluidos ligeros y agua con presostato de seguridad.

Construcción en PVC con motor eléctrico a 220V. Funcionamiento por 
membrana auto-aspirante de baja presión con capacidad de trasvase 
a 50l/min. Conexiones de entrada y salida con rosca BSP 1” M, incluye kit 
de adaptadores tipo espiga para mangueras de PVC y PVC reforzadas de 
diámetro 19 mm y bridas metálicas.

Incluye presostato con presión de encendido y corte regulable, para proteger 
circuito y motor eléctrico. 

RDC136.220.P

BOMBA ELECTRICA FLUIDOS LIGEROS 220V GRAN CAUDAL 160L/MIN

Bomba eléctrica de sistema centrífugo con cuerpo de cabezal y rotor 
fabricados en acero inoxidable Aisi 304. Modelo apto para el trasvase de 
productos químicos, soluciones de Urea (AdBlue®), anticongelante y agua.

Cuerpo construido en hierro fundido con componentes en contacto con 
fluido fabricados en acero inoxidable. Bomba diseñada para instalaciones 
donde se precise trasvase de fluidos con alto caudal.

RDC136.220.F

CARACTERÍSTICAS

ALIMENT. POTENC. PRESIÓN 
MAX.

CAUDAL 
MAX.

ASPIRA. 
MAX. CONEX.

220 V
50Hz

0.35 kW
1.6 bar
(23 psi) 

50 
l/min

5 m
ESPIGA 

Ø 19 mm

CARACTERÍSTICAS

ALIMENT. POTENC. PRESIÓN 
MAX.

CAUDAL 
MAX.

ASPIRA. 
MAX. CONEX.

220 V
50Hz

0.35 kW
1.5 bar 
(21 psi)

50 
l/min

5 m
ESPIGA 

Ø 19 mm

CARACTERÍSTICAS

ALIMENT. POTENC. PRESIÓN 
MAX.

CAUDAL 
MAX.

ASPIRA. 
MAX. CONEX.

220 V
50Hz

0.75 kW
4 bar

(58 psi)
160 

l/min
5 m BSP 1” H

BOMBAS ELÉCTRICAS PARA SUMINISTRO DE UREA

Modelo 110V: RDC136.110

Modelo 110V: RDC136.110.P

Opción 110V: Disponible bomba con motor en 110V/60Hz

Opción 110V: Disponible bomba con motor en 110V/60Hz

Modelo 110V: RDC136.110.F

Opción 110V: Disponible bomba con motor en 110V/60Hz
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Bomba de trasvase con accionamiento a palanca válida para soluciones de Urea (AdBlue®), productos 
quÍmicos, disolventes y soluciones acuosas desde bidones de 25, 50 y 209 litros. Cuerpo y tubo de 
aspiración realizados en polipropileno y juntas de estanqueidad en EPDM. Incluye conexión a bidón BSP 
2” M y adaptador para rosca TRI-SURE .

· Capacidad de entrega: 0.5 l por embolada
· Cuerpo: Fabricado en polipropileno
· Tubo aspiración: Extensible

BOMBA MANUAL UREA DE PALANCA

BOMBA MANUAL UREA ROTATIVA	

Bomba autoaspirante manual de accionamiento rotatorio para el trasvase continuo de soluciones de 
Urea (AdBlue®), soluciones acuosas y fluidos corrosivos desde bidones de 25, 50 y 209Litros. Cuerpo 
realizado en PVC y eje en acero inoxidable.
Incluye conexión a bidón BSP 2”M y TRI-SURE.

· Capacidad de entrega: 0.25 l por revolución
· Cuerpo: Fabricado en PVC.
· Tubo aspiración: Desmontable en tres tramos

BOMBAS ELÉCTRICAS 12V Y MANUALES PARA UREA

BOMBA MANUAL VERTICAL PARA UREA Y PRODUCTOS QUÍMICOS

Bomba manual de accionamiento vertical para uso en depósitos de 25 a 209 litros según modelo. Válidas 
para diferentes fluidos como productos químicos, tintes, disolventes, anticongelantes, detergentes y 
líquidos de limpieza. Incluye conexiónes a bidón según modelo.

· Capacidad de entrega: 0.25 l por accionamiento

TABLA DE CONFIGURACIONES

CARACTERÍSTICAS

BOMBA
ADAPTADOR LONGITUD 

TUBO ASPIRACIÓN

REFERENCIA

BOMBA VERTICAL 20/25 BIDÓN 20/25 l 500 mm RDC252.25PQ

BOMBA VERTICAL 205 BSP 2” M 1000 mm RDC252.200PQ

RDC214

RDC597

Bomba eléctrica de diafragma especialmente diseñada para el transvase 
de soluciones de Urea (AdBlue®), fluidos ligeros, y agua con posibilidad de 
configuración con o sin presostato. Bombas construidas con motor eléctrico 
a 12V y pinzas para conexión a batería.

Funcionamiento por membrana auto-aspirante de baja presión con una 
capacidad máxima de trasvase de 50l/min. Conexiones de entrada y salida 
con rosca BSP 1” M, incluye kit de adaptadores tipo espiga para mangueras 
de PVC y PVC reforzadas de diámetro 19 mm y bridas metálicas.

El modelo con presotato dispone de interruptor de encendido y corte a 
presión regulable, para proteger circuito y motor eléctrico. 

BOMBA ELÉCTRICA FLUIDOS LIGEROS 12V

CARACTERÍSTICAS

ALIMENT. POTENC. PRESIÓN 
MAX.

CAUDAL 
MAX. CONEX.

12 Vcc 0.26 kW
1.6 bar
(23 psi) 

36
l/min

ESPIGA 
Ø 19 mm

TABLA DE CONFIGURACIONES

MODELO REFERENCIA

BOMBA UREA 12V RDC136.012

BOMBA UREA 12V 
CON PRESOSTATO RDC136.012.P
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CARRETES ABIERTOS PARA SUMINISTRO DE UREA

Enrollador de manguera automático en 
formato abierto, especialmente diseñado 
para el uso de soluciones de Urea (AdBlue®).

Diseño robusto y versátil, con posibilidad 
de instalación en pared, pórticos, carros 
y otros sistemas móviles. El carrete se 
suministra con manguera de PVC reforzada 
Ø19mm, pudiendo configurarse en varias 
longitudes, indicadas en la tabla inferior.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

· Estructura: fabricación en acero con 
acabado en pintura Epoxi

· Brazo: brazo ajustable en 7 posiciones

· Guía manguera: orienteable en 3 
posiciones

· Rótula: mecanismo especial RDC 
fabricado en POM compatible con Urea.

· Manguera: manguera de pvc 
transparente reforzada con espiga 
metálica de diametro 19mm 

· Entrada: BSP 1” M

· Equipación manguera: compatible con 
10, 15 o 20m de manguera especial para 
soluciones de Urea

· Anclaje: Conexión a estructura o pared 
mediante 4 pernos

MEDIDAS CARRETE ABIERTO 10m MEDIDAS CARRETE ABIERTO 15/20m

CARRETES ABIERTOS PARA FLUIDOS LIGEROS

BRAZO MULTIPOSICIÓN

TABLA DE CONFIGURACIONES

MANGUERA ENTRADA SALIDA MEDIDAS SOPORTE PESO REFERENCIA

10m  BSP 1” M MANG. Ø 19mm 570x440x190mm 240 x 150 mm 18 Kg RDC043.10.AD

15m BSP 1” M MANG. Ø 19mm 620x500x210mm 240 x 180 mm 28 Kg RDC043.15.AD

20m BSP 1” M MANG. Ø 19mm 620x500x210mm 240 x 180 mm 31 Kg RDC043.20.AD
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Pistola surtidora de solución de Urea (AdBlue®) fabricada en material termoplástico 
de alta resistencia y componentes metálicos en acero inoxidable. Mecanismo de 
bloqueo y resorte de seguridad automático.

· Caudal máx: 60l/min
· Entrada: Espiga Ø 19 mm
· Sistema de parada: manual y automático

PISTOLA AUTOMÁTICA PARA FLUIDOS LIGEROS

Pistola termoplástica manual para dispensación de AdBlue® con gatillo de 
accionamiento manual.  Boquerel fabricado en material termoplástico de alta 
resistencia.

· Caudal: 60 l/min
· Entrada: Espiga Ø 19 mm
· Sistema de parada: manual

PISTOLA MANUAL PARA FLUIDOS LIGEROS

Pistola plástica automática para dispensación de soluciones de Urea 
(AdBlue®) con contador electrónico de fluido incorporado. Boquerel con 
cámara de medición por turbina, registrador electrónico de cristal líquido, 
indicador parcial y total y función de calibración. 

Equipo fabricado en material termoplástico de alta resistencia y 
componentes metálicos en acero inoxidable. Posibilidad de varias 
unidades de medida: l, gal, pts, qts.

· Sistema de parada: manual y automático

PISTOLA AUTOMÁTICA CONTADORA FLUIDOS LIGEROS

Pistola surtidora de solución de Urea (AdBlue®) con cuerpo en acero inoxidable y 
elementos en material termoplástico de alta resistencia. Mecanismo de bloqueo y 
resorte de seguridad automático.

· Caudal máx: 60l/min
· Entrada: Espiga Ø 19 mm
· Sistema de parada: manual y automático

PISTOLA INOX AUTOMÁTICA PARA FLUIDOS LIGEROS

PISTOLAS DE SERVICIO PARA FLUIDOS LIGEROS

CARACTERÍSTICAS

INTERV. CAUDAL PRECISIÓN PRESIÓN MÁX. MEDICIÓN

10 / 100
l/min

± 0,5% 20 bar
(290 psi) TURBINA

ALIMENT. PANTALLA PROTECCIÓN CONEXIÓN

2 x AAA 
1.5v LCD IP65  ESPIGA

Ø 19 mm

RDC680

RDC210

RDC630

RDC179
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CONTADOR DE UREA DIGITAL EVO RDC

Contador electrónico de línea apto para soluciones acuosas como Urea 
(AdBlue®) y agua. Diseñado para su instalación en líneas de distribución de 
fluido para el control de volúmenes. 

Contiene cámara de medición de turbina, registrador electrónico de cristal 
líquido e indicador parcial y total con función de calibración.

Equipo con múltiples configuraciones y aplicaciones sobre equipos Rodicar, 
sirve de complemento para todos los equipos de Urea.

CARACTERÍSTICAS

INTERVALO 
CAUDAL PRECISIÓN PRESIÓN

MÁXIMA
TEMP.

SERVICIO
SISTEMA 
MEDIDA

5 / 100
l/min

± 0,5%
3.5 bar
(50 psi)

-10ºC / 60ºC. TURBINA

ALIMENT. PANTALLA PROTECCIÓN PESO CONEXIÓN

2 x AAA
1.5 V

6 CIFRAS LCD 
C.L.

IP65 0.25 Kg
BSP 1” H
BSP 1”M

CONTADOR DIGITAL PARA UREA

RDC211.B
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ADAPTADOR SEC PARA UREA

Kit de aspiración para bidones y contenedores IBC/GRG compuesto por manguera 
de aspiración en PVC, válvula anti-retorno y conexión tipo SEC/CDS acodada a 90º.

· Salida: Espiga Ø19 mm
· Longuitud succión: 630 mm

CODO 90º CONEXION UREA 1” HE A ESPIGA

Codo de conexión fabricado en PVC para union de elementos y equipos de solución de Urea (AdBlue®), 
como bombas, contadores, carretes, etc.

· Rosca: Giratoria BSP 1” H
· Salida: Espiga Ø19 mm

TUBO SUCCIÓN PVC PARA DEPÓSITOS DE UREA

TUERCA TCA PLASTICO PARA GRG

Tuerca TCA fabricada en PVC con tórica de cierre interior para conexión en 
válvula de salida de depósitos IBC/GRG 1000L.
Válida para todos los equipos de aspiración inferior RDC en contenedores IBC/
GRG de 1000 litros.

· Rosca: BSP 2” H
· Salida: Espiga Ø19 mm

TUERCA ADAPTADORA DE BOMBA UREA A BIDON

Tuerca adaptadora de rosca TRI-SURE a BSP 2”H fabricada en POM. Válida para 
equipos de solucion de Urea (Adblue®).

· Salida: BSP 2” H

TUERCA POM ADAPTADORA A BIDON

Tuerca adaptadora para uso en bidón de soluciones de Urea (AdBlue®) de 200l 
con rosca de conexión en la boca del depósito. Cuerpo fabricado en POM con 
tornillo de fijación del mismo material.

· Rosca: 2” BSP
· Incluye tornillo de sujección

ACCESORIOS UREA: ADAPTADORES Y TUBERÍA

RDC213.PS

RDC238.2P

RDC1080

RDC238

RDC640.90.HE

TABLA DE CONFIGURACIONES

FORMATO CONEXIÓN LONGITUD REFERENCIA

TUBO PARA BIDÓN AdBlue® 209L Ø19 mm 970 mm RDC660.200

TUBO PARA IBC/GRG AdBlue® 1000L Ø19 mm 1020 mm RDC660.1000
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EQUIPOS DE SUMINISTRO UREA CON ASPIRACION INFERIOR SIN ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para contenedor 
GRG de 1000l, con bomba eléctrica con o sin presostato, soporte frontal 
y aspiración inferior con tuerca TCA.
Equipado con manguera de servicio y pistola con soporte. Modelos sin 
enrollador. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC352: Chapa soporte GRG 1000L con QuickFix
RDC369: Soporte plástico para pistola
RDC1080: Tuerca TCA plastico Urea
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m

Instalación recomendada opcional:
Contador Urea Digital EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 Pistola 
Automática Contadora).

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA UREA CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

PISTOLAS OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Contador Urea
EVO RDC

• • RDC112.INFP.01

• • RDC112.INFP.02

• • RDC112.INFP.03

• RDC112.INFP.04

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA UREA  ·  RDC136.220

PISTOLAS OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Contador Urea
 EVO RDC

• • RDC112.INF.01

• • RDC112.INF.02

• • RDC112.INF.03

• RDC112.INF.04

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz. 
Sus referencias son las estándar modificando la base RDC:   RDC109.

· Ejemplo de referencia para un equipo con Bomba sin presostato con pistola RDC179: RDC109.INF.01 · 
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EQUIPOS DE SUMINISTRO UREA CON ASPIRACION SUPERIOR SIN ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para contenedor 
GRG de 1000l, con bomba eléctrica con o sin presostato, soporte frontal 
y aspiración superior.

Equipado con manguera de servicio y pistola con soporte. Modelos sin 
enrollador. 

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC352: Chapa soporte GRG 1000L con QuickFix
RDC369: Soporte plástico para pistola
RDC238: Tuerca adaptadora
RDC660.1000: Tubo succión Urea PVC
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m

Instalación recomendada:
Contador Urea Digital EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 Pistola 
Automática Contadora).

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA UREA CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

PISTOLAS OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Contador Urea
EVO RDC

• • RDC112.SUPP.01

• • RDC112.SUPP.02

• • RDC112.SUPP.03

• RDC112.SUPP.04

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA UREA  ·  RDC136.220

PISTOLAS OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Contador Urea
 EVO RDC

• • RDC112.SUP.01

• • RDC112.SUP.02

• • RDC112.SUP.03

• RDC112.SUP.04

· Ejemplo de referencia para un equipo con Bomba sin presostato con pistola RDC179: RDC109.SUP.01 · 

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz. 
Sus referencias son las estándar modificando la base RDC:   RDC109.
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EQUIPOS DE SUMINISTRO DE UREA CON ASPIRACIÓN INFERIOR Y ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para contenedor 
GRG de 1000l, con bomba eléctrica con o sin presostato, soporte frontal 
y aspiración inferior con tuerca TCA. Equipado con manguera de servicio 
y pistola con soporte. Modelos con enrollador.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC352: Chapa soporte GRG 1000L con QuickFix
RDC352.CR: Chapa soporte Carrete a GRG 1000L
RDC369: Soporte plástico para pistola
RDC1080: Tuerca TCA plastico Urea
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m

Instalación recomendada:
Contador Urea Digital EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 Pistola 
Automática Contadora).

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE®  ·  RDC136.220

PISTOLAS CARRETES OPCIONAL

REFERENCIA
Pistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Carrete 
10m

Carrete 
15m

Contador 
Urea EVO

• • • RDC112.INF.01.10

• • • RDC112.INF.02.10

• • • RDC112.INF.03.10

• • RDC112.INF.04.10

• • • RDC112.INF.01.15

• • • RDC112.INF.02.15

• • • RDC112.INF.03.15

• • RDC112.INF.04.15

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE® CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

PISTOLAS CARRETES OPCIONAL

REFERENCIA
Pistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Carrete 
10m

Carrete 
15m

Contador 
Urea EVO

• • • RDC112.INFP.01.10

• • • RDC112.INFP.02.10

• • • RDC112.INFP.03.10

• • RDC112.INFP.04.10

• • • RDC112.INFP.01.15

• • • RDC112.INFP.02.15

• • • RDC112.INFP.03.15

• • RDC112.INFP.04.15

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz. 
Sus referencias son las estándar modificando la base RDC:   RDC109.
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EQUIPOS DE SUMINISTRO DE UREA CON ASPIRACION SUPERIOR Y ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para contenedor 
GRG de 1000l, con bomba eléctrica con o sin presostato, soporte frontal 
y aspiración superior. Equipado con manguera de servicio y pistola con 
soporte. Modelos con enrollador.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC352: Chapa soporte GRG 1000L con QuickFix
RDC352.CR: Chapa soporte Carrete a GRG 1000L
RDC369: Soporte plástico para pistola
RDC238: Tuerca adaptadora
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m
RDC660.1000: Tubo succión Urea PVC GRG

Instalación recomendada:
Contador Urea Digital EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 Pistola 
Automática Contadora).

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA SOBRE CONTENEDOR IBC/GRG

· Depósito IBC/GRG no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE®  ·  RDC136.220

PISTOLAS CARRETES OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Carrete 
10m

Carrete 
15m

Contador 
Urea EVO

• • • RDC112.SUP.01.10

• • • RDC112.SUP.02.10

• • • RDC112.SUP.03.10

• • RDC112.SUP.04.10

• • • RDC112.SUP.01.15

• • • RDC112.SUP.02.15

• • • RDC112.SUP.03.15

• • RDC112.SUP.04.15

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE® CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

PISTOLAS CARRETES OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Carrete 
10m

Carrete 
15m

Contador 
Urea EVO

• • • RDC112.SUPP.01.10

• • • RDC112.SUPP.02.10

• • • RDC112.SUPP.03.10

• • RDC112.SUPP.04.10

• • • RDC112.SUPP.01.15

• • • RDC112.SUPP.02.15

• • • RDC112.SUPP.03.15

• • RDC112.SUPP.04.15

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz. 
Sus referencias son las estándar modificando la base RDC:   RDC109.
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EQUIPOS FIJOS DE SUMINISTRO DE UREA SOBRE BIDÓN SIN ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para bidón de 200l, 
con bomba eléctrica con o sin presostato. Equipado con manguera de 
servicio y pistola con soporte. Modelos sin enrollador. 

EQUIPOS MÓVILES DE SUMINISTRO ADBLUE® SIN ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para bidón de 200l, 
con bomba eléctrica con o sin presostato. Equipado con manguera de 
servicio y pistola con soporte. Modelos sin enrollador y con carro móvil.

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA SOBRE BIDÓN 209L

· Bidón no incluido ·

· Bidón no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE®  ·  RDC136.220 SDF

PISTOLAS

REFERENCIA
Pistola

RDC179
Pistola

RDC630
Pistola

RDC210
Pistola

RDC680

• RDC209.F.01

• RDC209.F.02

• RDC209.F.03

• RDC209.F.04

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC351: Chapa soporte bomba Urea a bidón
RDC369: Soporte plástico para pistola
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m
RDC660.200: Tubo succión Urea PVC bidón

Instalación recomendada: Contador Urea Digital 
EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 
Pistola Automática Contadora).

TABLA DE CONF. CON BOMBA ADBLUE® CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

PISTOLAS

REFERENCIA
Pistola

RDC179
Pistola

RDC630
Pistola

RDC210
Pistola

RDC680

• RDC209.FP.01

• RDC209.FP.02

• RDC209.FP.03

• RDC209.FP.04

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS
RDC351: Chapa soporte bomba Urea a bidón
RDC369: Soporte plástico para pistola
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m
RDC660.200: Tubo succión Urea PVC bidón
RDC013: Carro móvil bidón 200l

Instalación recomendada: Contador Urea Digital 
EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 
Pistola Automática Contadora).

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE®  ·  RDC136.220 SDF

PISTOLAS

REFERENCIA
Pistola

RDC179
Pistola

RDC630
Pistola

RDC210
Pistola

RDC680

• RDC209.MOV.01

• RDC209.MOV.02

• RDC209.MOV.03

• RDC209.MOV.04

TABLA DE CONF. CON BOMBA ADBLUE® CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.PSDF

PISTOLAS

REFERENCIA
Pistola

RDC179
Pistola

RDC630
Pistola

RDC210
Pistola

RDC680

• RDC209.MOVP.01

• RDC209.MOVP.02

• RDC209.MOVP.03

• RDC209.MOVP.04

· Bidón no incluido ·

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz.  Sus referencias son las estándar modificando la base RDC:   RDC208.
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EQUIPOS MÓVILES DE SUMINISTRO DE UREA CON ENROLLADOR

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) para 
bidón de 200l, con bomba eléctrica con o sin presostato.
Equipado con manguera de servicio y pistola con soporte. 
Modelos con enrollador y con carro móvil.

COMPONENTES CONFIGURABLES:
BOMBA ELÉCTRICA: 2 opciones
CARRETE SERVICIO: 2 opciones
PISTOLA SERVICIO: 4 opciones

COMPONENTES INCLUIDOS:
RDC351: Chapa soporte bomba Urea a bidón 200l
RDC369: Soporte plástico para pistola
RDC238: Tuerca adaptadora
M64.18.KIT: Kit de aspiracion/impulsión 1,5/4,5m
RDC660.200: Tubo succión Urea PVC bidón 200l
RDC013: Carro móvil bidón 200l

Instalación recomendada:
Contador Urea Digital EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 
Pistola Automática Contadora).

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA SOBRE BIDÓN 209L

· Bidón no incluido ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE®  ·  RDC136.220

PISTOLAS CARRETES OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Carrete 
10m

Carrete 
15m

Contador 
Urea EVO

• • • RDC209.MOV.01.10

• • • RDC209.MOV.02.10

• • • RDC209.MOV.03.10

• • RDC209.MOV.04.10

• • • RDC209.MOV.01.15

• • • RDC209.MOV.02.15

• • • RDC209.MOV.03.15

• • RDC209.MOV.04.15

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA ADBLUE® CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

PISTOLAS CARRETES OPCIONAL

REFERENCIAPistola
RDC179

Pistola
RDC630

Pistola
RDC210

Pistola
RDC680

Carrete 
10m

Carrete 
15m

Contador 
Urea EVO

• • • RDC209.MOVP.01.10

• • • RDC209.MOVP.02.10

• • • RDC209.MOVP.03.10

• • RDC209.MOVP.04.10

• • • RDC209.MOVP.01.15

• • • RDC209.MOVP.02.15

• • • RDC209.MOVP.03.15

• • RDC209.MOVP.04.15

Opción 110V: Disponibles equipos con bombas motor en 110V/60Hz.  Sus referencias son las estándar modificando la base RDC:   RDC208.
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CONFIGURACIÓN DE SURTIDORES Y DEPÓSITOS

DEPÓSITOS COMPATIBLESEQUIPO 
SUMINISTRO

Depósitos estándar Depósitos GRG Depósitos gran V.

DEPÓSITOS COMPATIBLESSURTIDOR 
COMPACTO

Depósitos estándar Depósitos GRG Depósitos gran V. Depósitos Monob.

DEPÓSITOS COMPATIBLESSURTIDOR 
TOTEM

Depósitos estándar Depósitos GRG Depósitos gran V. Depósitos Monob.

DEPÓSITOS 
COMPATIBLES

SURTIDOR 
HOMOLOGADO

Depósitos Monob.

EQUIPOS COMPLETOS MONOBLOCK

Equipos monoblock completos de 
suministro de Urea para flotas.

Dos formatos de equipos, con posi-
bilidad de control de Flotas y control 
de stock.

Los equipos surtidores de soluciones de Urea (AdBlue®) de la 
gama Rodicar se pueden configurar con diferentes opciones 
de depósitos. Los cuatro formatos de surtidores, partiendo 
desde un equipo básico hasta los surtidores homologados, 
pueden configurarse hasta con cuatro tipos de depósitos.	

Rodicar dispone de depósitos estándar, depósitos de gran 
volumen y equipos monoblock con diferentes equipamientos 
para el almacenamiento de Urea.

Dentro de los formatos existentes, se pueden realizar 
configuraciones con Control de Flotas para los formatos 
de surtidor compacto y surtidor totem. Existen además, los 
equipos monoblock completos, con posibilidad de control de 
flota, que son equipos compactos con todo lo necesario para el 
almacenamiento y suministro de soluciones de Urea.

Los surtidores homologados, cumplen con todas las 
normativas para su instalación en puntos de venta al público.

SURTIDORES Y DEPÓSITOS PARA UREA: CONFIGURACIONES

SURTIDORES HOMOLOGADOS 
EN DOS FORMATOS:

1. Impulsión: Sin bomba 
incorporada. Compatibles con 
bombas sumergidas y bombas 
estándar.

2. Aspiración: Con bomba de 
succión incorporada.
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CONTROL DE FLOTAS PARA SUMINISTRO DE UREA

SISTEMA DE CONTROL DE FLOTAS

CONTROLADORA EN PUNTO DE SUMINISTRO:

El controlador de consumo de flotas de los equipos Rodicar de suministro de soluciones 
de Urea (AdBlue®) es un sistema electrónico destinado al control de suministro y 
control de stocks de instalaciones privadas no destinadas a la venta al público.

Tratándose de un equipo de control, puede seleccionarse el nivel de seguridad, 
realizando identificación de usuarios y/o vehículos mediante códigos y/o con 
llave de identificación. Así mismo los suministros de fluido pueden ser con o sin 
preselección de litros, almacenando siempre la información en el servidor. El equipo 
dispone de lector de llaves identificación, mediante la cual los usuarios pueden 
identificarse.

Los equipos que pueden tener la integración del Control de Flotas son los equipos 
de suministro compacto, y los totems de suministro. Los equipos de suministro 
monoblock tienen el sistema como opcional, siendo recomendable su instalación 
para aprovechar al máximo las posibilidades del equipo.

APLICACIONES:

•	 Control: del suministro de fluidos

•	 Identificación: de usuarios y/o vehículos

•	 Listado: en el PC de suministros realizados. Totales y 

parciales por usuarios, vehículos o grupos.

•	 Exportación: de datos en formato Excel o .txt para ser 

utilizados en otros programas o sistemas de contabilidad

•	 Control: de compras y stock de Urea

•	 Posibilidad: de preseleccion de cantidad a suministrar

•	 Calibración: electrónica

•	 Display: 5 cifras con total y parcial de litros suministrados

CARACTERÍSTICAS:

•	 Control: la controladora guarda en memoria los datos, que 
posteriormente transmite a PC de los siguientes campos:
Hora y fecha de suministro
Usuarios
Vehículos
Litros suministrados por usuarios y/o vehículos
Stock de litros en tanque

•	 Alimentación: 230VCA ó 110VCA
•	 Frontal: display LCD alfanumérico de 4 líneas y 20 caracteres
•	 Lector llaves: incorporado para el control de usuarios
•	 Conexión: 3 posibilidades de conexión a PC

CONEXIÓN A PC Y SOFTWARE:

La conexión entre la controladora y ordenador permite aumentar el potencial 
del equipo gracias a una gestión cómoda y eficiente de todas las operaciones de 
altas, bajas, modificaciones y consultas que se realizan desde el propio ordenador. 
La información recogida por la controladora, se transmite asi a un equipo que 
almacena la información en una base de datos.

Desde el ordenador, se pueden exportar datos a Excel y otros formatos, controlar 
los accesos mediante la cesion de permisos para diferentes usuarios, revisar el 
stock de fluido disponible y analizar todos los datos de los servicios. La conexión 
entre ordenador y controladora se puede realizar en tres formatos diferentes: por 
via inalámbrica, por conexion ethernet y mediante llave de memoria.

CONEXIÓN INALÁMBRICA

Kit inalámbrico de instalación en el 
surtidor, y kit de comunicación con 

conexión a USB para el PC

CONEXIÓN ETHERNET

Kit de conexión mediante cable de 
comunicaciónes con enlace ethernet

CONEXIÓN LLAVE MEMORIA

Llave de memoria que transforma datos 
almacenados para inserción en PC con 
capacidad para 60 usuarios y 200 sum.

REFERENCIAS DEL SISTEMA DE CONTROLDE  FLOTAS

CONTROL DE FLOTAS LLAVES DE CONTROL
KIT COMUNICACIÓN 

INALAMBRICO
KIT COMUNICACIÓN 

ETHERNET
KIT COMUNICACIÓN 

LLAVE MEMORIA

RDC700.CF RDC700.LL RDC700.IN RDC700.ET RDC700.KB
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EQUIPOS DE SUMINISTRO UREA PARA DEPÓSITOS DE GRAN TAMAÑO

Equipos de suministro de soluciones de Urea (AdBlue®) desarrollados para su 
configuración con depósitos de gran tamaño en interiores, con bomba eléctrica 
con presostato, soporte frontal y aspiración desde la zona superior del tanque. 
Equipado con manguera de servicio y soporte para la pistola, se trata de un formato 
práctico y sencillo para el suministro de Urea válido para cualquier tipo de depósito, 
principalmente para aquellos de mayor volumen que los contenedores GRG.

COMPONENTES INCLUIDOS:
Bomba eléctrica Urea con presostato: RDC136.220.P
RDC369: Soporte plástico para pistola
M64.18.KIT2: Kit de aspiracion/impulsión 4,5/4,5m
SOPORTE MURAL
PISTOLA DISPENSADORA: 4 opciones

Instalación recomendada:
Contador Urea Digital EVO RDC (salvo en configuración con RDC680 Pistola 
Automática Contadora).

· Es posible realizar la instalación del equipo sobre depósito. Consultar con el departamento 
técnico las diferentes opciones en función del depósito de Urea seleccionado. ·

· Verificar la instalación de depósito y equipo para la longitud del kit de aspiración (4,5metros 
de manguera). Si la distancia fuese superior debe indicarse la medida entre el equipo de 
suministro y depósito para calcular la longitud de manguera de succión necesaria. ·

TABLA DE CONFIGURACIONES CON BOMBA UREA CON PRESOSTATO  ·  RDC136.220.P

SOPORTE PISTOLAS

REFERENCIA
Soporte 

mural
Pistola

RDC179
Pistola

RDC630
Pistola

RDC210
Pistola

RDC680

• • RDC701.P01

• • RDC701.P02

• • RDC701.P03

• • RDC701.P04

MONTAJE MURAL MONTAJE SOBRE DEPÓSITO

EQUIPOS PARA SUMINISTRO DE UREA
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EQUIPO COMPACTO DE SUMINISTRO DE UREA

Equipo surtidor electrónicos compacto para soluciones de Urea (AdBlue®) 
desarrollado para el suministro, medición y control del fluido. Fabricados 
integramente en materiales compatibles con la solución de úrea, para evitar 
deterioros tanto en el fluido como en los componentes.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Estructura: en acero con tratamiento anticorrosión y acabado epoxi

•	 Bomba: modelo de membrana para Urea con caudal de 30l/min

     Motor: 0.37kW 230VCA a 1750 rpm

•	 Emisor de impulsos: para Urea con precisión ±0,8 %. 

•	 Pistola suministro: automática INOX con caudal de 45l/min

•	 Manguera suministro: de 4m de longitud

•	 Colgador pistola: con interruptor automático de funcionamiento de bomba

•	 Calibración: electrónica

•	 Display: 5 cifras con total y parcial de litros suministrados

EQUIPOS COMPACTO DE SUMINISTRO DE UREA CON CONTROL DE FLOTAS

Equipos surtidores electrónicos compactos para soluciones de Urea (AdBlue®) 
desarrollados para el suministro, medición y control del fluido con sistema 
de comunicación a PC para el control de flotas. Fabricados integramente en 
materiales compatibles con la solución de úrea, para evitar deterioros tanto en el 
fluido como en los componentes.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Estructura: en acero con tratamiento anticorrosión y acabado epoxi.

•	 Bomba: modelo de membrana para Urea con caudal de 30l/min.

     Motor: 0.37kW 230VCA a 1750 rpm

•	 Controlador: controlador de consumo, usuarios, vehiculos, litros suministrados, 

stock del tanque.

•	 Emisor de impulsos: para Urea con precisión ±0,8 %. 

•	 Pistola suministro: automática INOX con caudal de 45l/min

•	 Manguera suministro: de 4m de longitud.

•	 Colgador pistola: con interruptor automático de funcionamiento de bomba.

TABLA DE CONFIGURACIONES
REFERENCIA

MODELO CARACTERÍSTICAS

SUMINISTRO COMPACTO 
CON CONTROL DE 
FLOTAS

•	 Display LCD 4 líneas y 20 caracteres 
con teclado de 14 teclas.

•	 Lector de llaves de usuario
RDC702.CF

LLAVES DE CONTROL •	 Kit de 10 llaves de identificación RDC70O.LL

KIT DE COMUNICACIÓN
INALÁMBRICO

•	 Kit inalámbrico de instalación en el 
surtidor, y kit de comunicación con 
conexión USB para el PC

•	 Software

RDC70O.IN

KIT DE COMUNICACIÓN
ETHERNET

•	 Kit de conexión mediante cable de 
comunicaciónes con enlace ethernet

•	 Software
RDC70O.ET

KIT DE COMUNICACIÓN
LLAVE MEMORIA

•	 Llave de memoria que transforma los 
datos almacenados y los inserta en el 
PC con capacidad para 60 usuarios   y 
200 suministros

•	 Software 

RDC70O.KB

· Se precisa kit de comunicación para la gestión de flota desde PC.·
· Se precisan llaves de control para suministar fluido.·

* El software de gestión incorpora validez de licencia por un año. Posteriormente se renueva de forma anual.*

EJEMPLOS DE INSTALACIÓN CON 
DIFERENTES DEPÓSITOS

RDC702

EQUIPOS COMPACTOS DE SUMINISTRO DE UREA
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TOTEMS PARA SUMINISTRO DE UREA

Equipos surtidores electrónicos en formato totem compacto para AdBlue® 
desarrollados para el suministro, medición y control del fluido. 
Fabricados integramente en materiales compatibles con la solución de úrea, para 
evitar deterioros tanto en el fluido como en los componentes.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Estructura: en acero con tratamiento anticorrosión y acabado epoxi

•	 Anclaje: fijación del chasis directo al suelo. No se precisa de accesorios ni bases.

•	 Bomba: modelo de membrana para AdBlue® con caudal de 30l/min

     Motor: 0.37kW 230VCA a 1750 rpm

•	 Emisor de impulsos: para AdBlue® con precisión ±0,8 %. 

•	 Pistola suministro: automática INOX con caudal de 45l/min

•	 Manguera suministro: de 4m de longitud.

•	 Colgador pistola: con interruptor automático de funcionamiento de bomba

•	 Calibración: electrónica

•	 Display: 5 cifras con total y parcial de litros suministrados

TABLA DE CONFIGURACIONES
REFERENCIA

MODELO CARACTERÍSTICAS

TOTEM CON 
CONTROL DE 
FLOTAS

•	 Display LCD 4 líneas y 20 caracteres con 
teclado de 14 teclas.

•	 Lector de llaves de usuario
RDC704.CF

LLAVES CONTROL •	 Kit de 10 llaves de identificación de operario RDC700.LL

KIT COMUNICACIÓN
INALÁMBRICO

•	 Kit inalámbrico de instalación en el surtidor, 
y kit de comunicación con conexión USB 
para el PC

•	 Software

RDC700.IN

KIT COMUNICACIÓN
ETHERNET

•	 Kit de conexión mediante cable de comuni-
caciónes con enlace ethernet

•	 Software
RDC700.ET

KIT COMUNICACIÓN
LLAVE MEMORIA

•	 Llave de memoria que transforma los datos 
almacenados y los inserta en el PC con 
capacidad para 60 usuarios y 200 sum.

•	 Software 

RDC700.KB

TOTEMS PARA SUMINISTRO DE UREA CON CONTROL DE FLOTAS

Equipos surtidores electrónicos en formato totem compacto para soluciones de Urea 
(AdBlue®) desarrollados para el suministro, medición y control del fluido con sistema 
de comunicación a PC para el control de flotas. 
Fabricados integramente en materiales compatibles con la solución de úrea, para 
evitar deterioros tanto en el fluido como en los componentes.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Estructura: en acero con tratamiento anticorrosión y acabado epoxi.

•	 Bomba: modelo de membrana para Urea con caudal de 30l/min.

     Motor: 0.37kW 230VCA a 1750 rpm

•	 Controlador: controlador de consumo, usuarios, vehiculos, litros suministrados, stock...

•	 Emisor de impulsos: para Urea con precisión ±0,8 %. 

•	 Pistola suministro: automática INOX con caudal de 45l/min

•	 Manguera suministro: de 4m de longitud.

•	 Colgador pistola: con interruptor automático de funcionamiento de bomba.

· Se precisa kit de comunicación para la gestión de flota desde PC. ·
· Se precisan llaves de control para suministar fluido. ·

· El software de gestión incorpora validez de licencia por un año. Posteriormente se renueva de forma anual. ·

RDC704

EJEMPLOS DE INSTALACIÓN CON 
DIFERENTES DEPÓSITOS

TOTEMS DE SUMINISTRO DE UREA
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SURTIDORES HOMOLOGADOS PARA SUMINISTRO DE UREA  · VENTA PÚBLICO

Los dispensadores de soluciones de Urea (AdBlue®) son desarrollados 
y fabricados de acuerdo a los estándares internacionales y poseen los 
certificados OIML y MID con homologación para su instalación en estaciones 
de servicio y puntos de venta al público.

El equipo permite su comunicación con los principales controladores de 
estaciones de servicio. Así mismo sus componentes son fabricados integramente 
en materiales compatibles con la solución de urea, para evitar deterioros tanto 
en el fluido como en los componentes. Los modelos “aspiración” disponen de 
bomba incorporada y los equipos “impulsión” son compatibles con bombas de 
Urea estándar y sumergidas, instaladas en los depósitos.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Estructura: fabricación en acero galvanizado con acabado en pintura epoxi 

de alta resistencia a la corrosión.

•	 Display: 8” LCD .

•	 Totalizador electrónico: 10 dígitos.

•	 Electrónica: Con capacidad para procesamiento de un fluido, dos 

dispensadores y un medidor. Capacidad de preselección cantidad/volumen

•	 Puerto de comunicación: RS485

•	 Medidor: específico para soluciones de Urea

Precisión 0.5%

Volumen 0.5L

Calibración electrónica

•	 Pistola suministro: automática INOX.

•	 Manguera de suministro: 3m sin enrollador con colgador incorporado

•	 Colgador pistola: con interruptor automático de funcionamiento de bomba.

•	 Certificaciones: OIML y MID

TABLA DE CONFIGURACIONES
REFERENCIA

MODELO LATERAL SUM. BOQUEREL CAUDAL MÁX. BOMBA INCL.

MODELO SH.AD 1  ·  IMPULSIÓN 1 1 40 l/min RDC705.S11

MODELO SH.AD 2  ·  IMPULSIÓN 2 2 40 l/min RDC705.S22

MODELO SH.AD 2E  ·  IMPULSIÓN 1 2 40 l/min  ·  15 l/min RDC705.S21

MODELO SH.AD 1 · ASPIRACIÓN 1 1 40 l/min • RDC705.S11.ASP

MODELO SH.AD 2 · ASPIRACIÓN 2 2 40 l/min • RDC705.S22.ASP

Existen tres equipos diferentes con cambios en la configuración en el numero de boquereles de suministro y su formato. Los 
componentes internos, asi como la electrónica son comunes en todos los equipos. El modelo con dos boquereles, dispone de 
electrónicas y boquereles en dos caras, para el suministro en dos carriles diferentes. El modelo con dos boquereles 2E dispone dos 
mangueras para surtir fluido en un mismo lateral, una con capacidad para 40 l/min y otra para 15 l/min no pudiendo suministrarse en las 
dos mángueras al mismo tiempo. En el caso de los equipos de impulsión, el caudal de entrega será determinado por la bomba instalada.

MEDIDAS GENERALES

MID 2014/32/EU

SURTIDORES HOMOLOGADOS DE UREA

MODELO SH.AD 1 MODELO SH.AD 2 Y SH.AD.2E HOMOLOGACIONES

EQUIPO HOMOLOGADO
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SURTIDORES MONOBLOCK DE UREA  PARA FLOTAS · GAMA ELITE

Los depositos surtidores de soluciones de Urea (AdBlue®)  
de la gama Elite de Rodicar estan fabricados según la 
norma ISO22241.3 y diseñados especialmente en formato 
monobloque con surtidor integrado para consumo propio. La 
ubicación habitual del equipo es en exterior, siendo común 
en industrias de transportes, canteras, obras publicas o 
aquellas empresas que no requieran venta al público.

ELEMENTOS OPCIONALES: 
•	 Control de Flotas

•	 Control de Tº mínima

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Depósito: modelos en polietileno de alta densidad.
•	 Estructura: panel aislante de 50 mm. Paredes y 

techo. 	 Clasificación reacción al fuego CS3d0 
Coeficiente de transmisión térmica 0,406W/m2K.

•	 Base estructural: Monoblock en acero galvanizado 
con acabado en pintura poliuretano.

•	 Válvula de llenado: sistema TODO 2” Inox
•	 Doble filtro de vacío
•	 Válvula de sobrellenado 2” en acero inoxidable
•	 Racores, valvulería y tubería en acero inoxidable.
•	 Control de temperatura máxima.
•	 Electroventilación.
•	 Contador total y parcial de fluido.
•	 Aviso óptico de capacidad máxima y mínima.
•	 Puerta aislante inferior y superior con cerradura para 

mantenimientos.
•	 Surtidor integrado:

Posición a elegir (frontal o lateral) 
Soporte boquerel Magnético
Pistola automática AdBlue Inox.
Cuentalitros Y Emisor de pulsos
Sistema con puerta aislada con cerradura

•	 Bomba AdBlue: con instalación sumergida, fabricada 
en acero inoxidable:
Caudal: 70 l/min
Potencia: 0,75 CV
Sistema anti-press Y  Interruptor de nivel de seguridad

TABLA DE CONFIGURACIONES
REFERENCIA

CAP. LARGO ANCHO ALTO

1500L 2230 870 2180 RDC710.ELT15

2000L 2220 1050 2180 RDC710.ELT20

3000L 2830 1140 1950 RDC710.ELT30

4000L 3010 1140 2330 RDC710.ELT40

5000L 2880 2010 2280 RDC710.ELT50

5000L 2970 1510 2365 RDC710.ELT50E

10000L 5200 2010 2280 RDC710.ELT100

MEDIDAS GENERALES

•	 Imagen corporativa

•	 Surtidor Dual

CONTROL FLOTAS
REFERENCIA

ARTÍCULO

CONTROL DE FLOTAS RDC700.CF

LLAVES CONTROL RDC700.LL

KIT COMUNICACIÓN
INALÁMBRICO

RDC700.IN

KIT COMUNICACIÓN
ETHERNET

RDC700.ET

KIT COMUNICACIÓN
LLAVE MEMORIA

RDC700.KB

EQUIPOS MONOBLOCK COMPLETOS PARA SUMINISTRO DE UREA
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SURTIDORES MONOBLOCK DE UREA ESTÁNDAR PARA FLOTAS 

Los depositos surtidores de soluciones de Urea (AdBlue®)  
de la gama Rodicar estan fabricados según la norma 
ISO22241.3 y diseñados especialmente en formato 
monobloque con surtidor integrado para consumo propio. La 
ubicación habitual del equipo es en exterior, siendo común 
en industrias de transportes, canteras, obras publicas o 
aquellas empresas que no requieran venta al público.

ELEMENTOS OPCIONALES: 
•	 Control de Flotas

•	 Control de stock

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Depósito: modelos en polietileno de alta densidad.

•	 Estructura: panel aislante de 30 mm. Paredes y techo. 

Clasificación reacción al fuego CS3d0 

Coeficiente de transmisión térmica 0,662W/m2K.

•	 Base estructural: Monoblock en acero galvanizado.

•	 Válvula de llenado: sistema Camlock 2” Inox

•	 Doble filtro de vacío

•	 Racores, valvulería y tubería en acero inoxidable.

•	 Indicador de nivel analógico.

•	 Aviso óptico de capacidad máxima y mínima.

•	 Puerta aislante inferior y superior con cerradura para 

mantenimientos.

•	 Surtidor integrado:
Posición a elegir (frontal o lateral)

Soporte boquerel Magnético

Pistola automática AdBlue PST

Cuentalitros 

•	 Bomba AdBlue: con instalación sumergida, fabricada 

en acero inoxidable:

Caudal: 70 l/min

Potencia: 0,75 CV

Interruptor de nivel de seguridad

TABLA DE CONFIGURACIONES
REFERENCIA 

PACIDADCAP. LARGO ANCHO ALTO

1500L 2230 870 2180 RDC710.15

2000L 2220 1050 2180 RDC710.20

3000L 2830 1140 1950 RDC710.30

5000L 2880 2010 2280 RDC710.50

MEDIDAS GENERALES

•	 Imagen corporativa

•	 Surtidor Dual

CONTROL FLOTAS
REFERENCIA

ARTÍCULO

CONTROL DE FLOTAS RDC700.CF

LLAVES CONTROL RDC700.LL

KIT COMUNICACIÓN
INALÁMBRICO

RDC700.IN

KIT COMUNICACIÓN
ETHERNET

RDC700.ET

KIT COMUNICACIÓN
LLAVE MEMORIA

RDC700.KB

EQUIPOS MONOBLOCK COMPLETOS PARA SUMINISTRO DE UREA 
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DEPÓSITOS MONOBLOCK PARA EQUIPOS DE SUMINISTRO DE UREA

DEPÓSITOS MONOBLOCK PARA SURTIDORES UREA  · GAMA ELITE

Los equipos de almacenamiento de soluciones de Urea 
(AdBlue®) de la gama Elite de Rodicar estan fabricados según 
la norma ISO22241.3 y diseñados especialmente en formato 
monobloque para la instalación de un surtidor separado del 
tanque, ya sea de consumo propio o venta al público. 
La ubicación habitual es en exterior, comunmente en 
industrias de transportes, canteras, cooperativas agrícolas, 
obras publica...

ELEMENTOS OPCIONALES: 
•	 Surtidores compatibles
•	 Telemetría
•	 Control de Tº mínima

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Depósito: modelos en polietileno de alta densidad.

•	 Estructura: panel aislante de 50 mm. Paredes y techo.   

Clasificación reacción al fuego CS3d0 

Coeficiente de transmisión térmica 0,406W/m2K.

•	 Base estructural: Monoblock en acero galvanizado con 

acabado en pintura poliuretano.

•	 Válvula de llenado: sistema TODO 2” Inox

•	 Doble filtro de vacío

•	 Válvula de sobrellenado 2” en acero inoxidable

•	 Racores, valvulería y tubería en acero inoxidable.

•	 Control de temperatura máxima

•	 Electroventilación.

•	 Indicador de nivel analógico.

•	 Aviso óptico de capacidad máxima y mínima.

•	 Puerta aislante inferior y superior con cerradura para 

mantenimientos.

•	 Bomba AdBlue: con instalación sumergida, fabricada 

en acero inoxidable:

Caudal: 70 l/min

Potencia: 0,75 CV

Sistema anti-press Y Interruptor de nivel de seguridad

TABLA DE CONFIGURACIONES
REFERENCIA

CAP. LARGO ANCHO ALTO

1000L 1360 930 2380 RDC720.ELT.10

1500L 2230 870 2180 RDC720.ELT.15

2000L 2220 1050 2180 RDC720.ELT.20

2000L 2760 870 2180 RDC720.ELT.20E

3000L 2830 1140 1950 RDC720.ELT.30

4000L 3010 1140 2330 RDC720.ELT.40

5000L 2880 2010 2280 RDC720.ELT.50

5000L 2970 1510 2365 RDC720.ELT.50E

10000L 5000 2010 2280 RDC720.ELT.100

MEDIDAS GENERALES

•	 Control de stock
•	 Imagen corporativa
•	 Sistema Dual

SURTIDORES COMPATIBLES

EQUIPOS DE SUMINISTRO COMPACTO TOTEMS DE SUMINISTRO SURTIDORES HOMOLOGADOS

BÁSICO RDC702 BÁSICO RDC704 MODELO SH.AD 1 RDC705.S11

CONTROL FLOTAS RDC702.CF CONTROL FLOTAS RDC704.CF MODELO SH.AD 2 RDC705.S22

CONEXIÓN C.F. VARIOS CONEXIÓN C.F. VARIOS MODELO SH.AD 2E RDC705.S21
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SURTIDORES COMPATIBLES

EQUIPOS DE SUMINISTRO COMPACTO TOTEMS DE SUMINISTRO SURTIDORES HOMOLOGADOS

BÁSICO RDC702 BÁSICO RDC704 MODELO SH.AD 1 RDC705.S11

CONTROL FLOTAS RDC702.CF CONTROL FLOTAS RDC704.CF MODELO SH.AD 2 RDC705.S22

CONEXIÓN C.F. VARIOS CONEXIÓN C.F. VARIOS MODELO SH.AD 2E RDC705.S21

DEPÓSITOS MONOBLOCK ESTÁNDAR PARA SURTIDORES UREA

Los equipos de almacenamiento de soluciones de Urea 
(AdBlue®) de la gama Rodicar estan fabricados según la 
norma ISO22241.3 y diseñados especialmente en formato 
monobloque para la instalación de un surtidor separado del 
tanque, ya sea de consumo propio o venta al público.  
La ubicación habitual es en exterior, comunmente en 
industrias de transportes, canteras, cooperativas agrícolas, 
obras publica...

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:

•	 Depósito: modelos en polietileno de alta densidad.
•	 Estructura: panel aislante de 30 mm. Paredes y techo. 	

Clasificación reacción al fuego CS3d0 
Coeficiente de transmisión térmica 0,662W/m2K.

•	 Base estructural: Monoblock en acero galvanizado.
•	 Válvula de llenado: sistema Camlock 2” Inox
•	 Doble filtro de vacío
•	 Racores, valvulería y tubería en acero inoxidable.
•	 Indicador de nivel analógico.
•	 Aviso óptico de capacidad máxima y mínima.
•	 Puerta aislante inferior y superior con cerradura para 

mantenimientos.
•	 Bomba AdBlue: con instalación sumergida, fabricada 

en acero inoxidable:
Caudal: 70 l/min Y Potencia: 0,75 CV
Interruptor de nivel de seguridad

TABLA DE CONFIGURACIONES

REFERENCIA 
PACIDADCAP. LARGO ANCHO ALTO

1000L 1360 930 2380 RDC720.10

1500L 2230 870 2180 RDC720.15

2000L 2220 1050 2180 RDC720.20

3000L 2830 1140 1950 RDC720.30

5000L 2880 2010 2280 RDC720.50

MEDIDAS GENERALES

ELEMENTOS OPCIONALES: 
•	 Surtidores compatibles
•	 Telemetría
•	 Control de stock

•	 Imagen corporativa
•	 Sistema Dual

SURTIDORES COMPATIBLES

EQUIPOS DE SUMINISTRO COMPACTO TOTEMS DE SUMINISTRO SURTIDORES HOMOLOGADOS

BÁSICO RDC702 BÁSICO RDC704 MODELO SH.AD 1 RDC705.S11

CONTROL FLOTAS RDC702.CF CONTROL FLOTAS RDC704.CF MODELO SH.AD 2 RDC705.S22

CONEXIÓN C.F. VARIOS CONEXIÓN C.F. VARIOS MODELO SH.AD 2E RDC705.S21

DEPÓSITOS MONOBLOCK PARA EQUIPOS DE SUMINISTRO DE UREA 




